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tychy na ukraińskich ulicach
Przekazane miastu Lwów autobusy z tyskiego PKM  
już w przyszłym tygodniu wyjadą na ulice.

tyszanie grają o podium
Hokeiści GKS przegrali ostatni półfinał  
i zagrają o brąz Mistrzostw Polski.

przesłanie wciąż aktualne
W Oświęcimiu rozstrzygnięto konkurs  
„Ludzie ludziom zgotowali ten los”.3 159
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z początkiem kwietnia uruchomiono w tychach system wypożyczalni rowerów. opłaty za korzystanie z jednośladów pozostały bez zmian.
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od początku agresji 
Federacji rosyjskiej 
na ukrainę zespóŁ 
szkóŁ specjalnych nr 
8 prowadzi szeroko 
zakrojoną akcję 
poMocową. nauczycielki 
wraz z uczniaMi 
trzy dni w tygodniu 
transportują 
na dworzec 
w katowicach 
przygotowane 
wcześniej kanapki, 
wypieki oraz paczki 
ze sŁodyczaMi 
Mi MaskotkaMi.

W każdy poniedziałek, środę i pią-
tek nauczycielki w ramach godzin 
wychowawczych i praktyk prowa-
dzą z uczniami zajęcia kulinarne. 
Podczas tych godzin z zebranych 
wśród rodziców i nauczycieli pro-

duktów przygotowują wraz z wy-
chowankami przekąski. – Czasem 
pieczemy bułeczki cynamonowe, 
innym razem smażymy nuggetsy, 
za każdym razem robimy kanapki 
– tłumaczy Hanna Kołodziejczyk 
dyrektor ZSS nr 8. – Akcja jest 
prowadzona wespół z działają-
cym przy szkole stowarzyszeniem 
„W stronę słońca”, które organizu-
je zbiórki. Przyłączyło się do nas 
wielu sponsorów oraz producen-
tów żywności. Od Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej Bieruń 
otrzymujemy zapasy sera, mleka 
i masła. Wiele piekarni wspoma-
ga nas swoimi wypiekami. Pomoc 
płynie nieustannie, dzięki czemu 
jesteśmy w stanie przygotować 
każdorazowo kilkaset kanapek. 
U nas w szkole już mamy dzieci 
ukraińskie, które też otrzymują 
od nas pomoc i materiały dydak-
tyczne. Ogromne podziękowania 

należą się Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej, która pomogła 
matkom przy wszystkich formal-
nościach i orzeczeniach potrzeb-
nych do kształcenia specjalnego. 
Wszystkie wnioski zostały natych-
miast przetłumaczone i wykona-
ne. Cały proces trwał zaledwie 
trzy dni. Aktualnie przygotowu-
jemy się do zatrudnienia matek 
naszych ukraińskich dzieciaków 
do pomocy w szkole – dodaje.

Podczas wspomnianych za-
jęć uczniowie nie tylko szkolą 
swoje umiejętności kulinarne, 
lecz również ćwiczą rękodzie-
ło, szyjąc worki, które później 
wypełniają maskotkami, przy-
borami szkolnymi i słodyczami. 
– Pomaganie jest fajne – mówi 
Kacper. – Bardzo lubię poma-
gać, dlatego jestem wolontariu-
szem. Przygotowuję paczki dla 
dzieci z Ukrainy. Są tam plusza-
ki, kredki, zeszyty, ale też socz-
ki i batoniki. Za każdym razem 
paczki są inne, bo inne rzeczy 
dostajemy do pakowania. Ale 
zawsze worki są pełne – doda-
je Kacper.

Przygotowane wcześniej je-
dzenie wraz z paczkami nauczy-
ciele zawożą na dworzec swoi-
mi prywatnymi samochodami. 
– Wcześniej po prostu czekali-
śmy na pociąg, który przyjedzie 
z uchodźcami – mówi Agnieszka 
Markowicz nauczycielka ZSS nr 8. 
– Sami rozdawaliśmy artykuły. 
Często widziałam wstyd, z któ-
rym te matki się zmagały. Wstyd 
sięgnięcia po darmowe jedzenie. 
Widać, że były umęczone i głod-
ne, brały po kanapce i dziękując 

odchodziły. Wręczaliśmy po dwie, 
trzy, na zapas. Dzieciom dawały-
śmy po kilka batoników. Dzieci 
brały już chętniej. Aktualnie na-
sze dary przekazujemy do Punk-
tu Recepcyjnego dla uchodźców, 
który prowadzi dalszą dystrybu-
cję. Wciąż jednak widzimy tę mie-
szankę strachu, wstydu i wykoń-
czenia w oczach i wciąż rozdajemy 
nasze dary w drodze do punktu. 
Czasem nie zdążymy do niego 
dojść, bo nasza pomoc to wciąż 
kropla w morzu potrzeb. Nasze 
dzieciaki bardzo się przykładają 
do pomocy. Każdą paczkę deko-
rują, piszą na niej pozdrowienia 
po ukraińsku, rysują symbo-
le i flagi polskie i ukraińskie. Po-
nadto zbieramy też ubrania, tor-
nistry, pampersy, „gerbery” czy 
leki. Jesteśmy tam co drugi dzień 
i widzimy, co jest potrzebne. Jak 
choćby torby na rzeczy. Widok 
matki z trójką dzieci i jedną pa-
pierową torbą, w której mieści się 
ich cały dobytek, ściska za serce 
– dodaje.

Charytatywna działalność 
szkoły w żaden sposób nie od-
bija się na podstawie programo-
wej, która na bieżąco jest reali-
zowana. Czas, który nauczyciele 
poświęcają na opisane czynno-
ści, to w większości czas prywat-
ny. – Chciałabym ogromnie po-
dziękować moim nauczycielom, 
radzie pedagogicznej, rodzicom 
uczniów, pracownikom admini-
stracji, stowarzyszeniu „W stro-
nę słońca”, naszym przyjaciołom 
a przede wszystkim sponsorom – 
dodaje dyrektorka szkoły.
kaMil peszat ●

Towarzystwo Miłośników 
Lwowa i Kresów Południowo
-Wschodnich w Tychach oraz 
Miejskie Centrum Kultury 
są organizatorami uroczystości, 
która uczci 82. rocznicę zbrod-
ni katyńskiej. Odbędzie się 
ona w poniedziałek, 11 kwiet-
nia o godz. 13 pod pomnikiem 
katyńskim przy kościele pw. 
bł. Karoliny Kózkówny przy 
ul. Tischnera.

W programie uroczystości znaj-
dą się m.in. referat o genezie Katy-
nia, modlitwa za pomordowanych, 
Apel Pamięci oraz złożenie kwia-
tów i zniczy pod pomnikiem upa-
miętniającym ofiary NKWD.

Organizatorzy liczą, że w wy-
darzeniu – obok władz miasta 
i reprezentantów służb mundu-
rowych – wezmą udział delega-
cje tyskich szkół i mieszkańcy Ty-
chów. ww ●

uroczystość pod pomnikiem.

KatyńsKa rocznica

specjalna pomoc
uczniowie i nauczyciele ZESPOłu SZKół SPEcjALNycH NR 8 POMAGAją ucHODźcOM. 

bohaterowie tygodnia

Dzieciaki z Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 podczas przygotowania paczek dla uchodźców. 
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◆ 31.03 Na ul. lOkalNej, 
W RejONie SkłaDOWiSka 
ODPaDóW, doszło do groźnego 
zdarzenia drogowego. W czasie 
jazdy kierowca osobowego audi 
dostał ataku drgawek, co do-
prowadziło do utraty panowa-
nia nad pojazdem. Samochód 
uderzył w jadącą z naprzeciwka 
śmieciarkę, ściął znaki drogowe, 
przydrożne krzaki i zatrzymał 
się na bramie wjazdowej. Świad-
kami zdarzenia byli pracownicy 
tyskiej spółki MASTER Odpady 
i Energia, którzy ruszyli z po-
mocą. Miejsce zdarzenia zostało 
zabezpieczone, a kierowcy audi 
udzielona została pierwsza po-
moc. Na miejsce wezwano stra-
żaków, ratowników medycznych 
oraz policję. Do czasu przyjaz-
du służb ratunkowych kierowca 
audi znajdował się pod opieką 
pracowników. Poza kierowcą 
w samochodzie był również pa-
sażer. Nie doniósł on obrażeń 
i pojechał do domu, a kierowca 
audi został przetransportowany 
do tyskiego szpitala. Niestety, 
kierowca śmieciarki, która bra-
ła udział w zdarzeniu, odjechał 
z miejsca nie udzielając pomocy 
poszkodowanym osobom.

◆ Na ul. OśWięcimSkiej, 
W RejONie SkRZyżOWaNia 
Z ul. uRBaNOWicką, doszło 
28.03 do zderzenia drogowe-
go. Jeleń, przebiegając przez ul. 
Oświęcimską, uderzył w bok 
przejeżdżającego pojazdu. Zwie-
rzę nie przeżyło zderzenia. Po-
licjanci wykonali odpowiednią 
dokumentację, a zwierzę zosta-
ło usunięte przez specjalistycz-
ną firmę. Działania na miejscu 
trwały blisko godzinę.

◆ Na ul. BeSkiDZkiej, W Re-
jONie WęZła Z ul. OśWię-
cimSką (na pasie w kierun-
ku Pszczyny), doszło 31.03 
do zderzenia opla i mercedesa. 
Ze wstępnych ustaleń pracu-
jących na miejscu policjantów 
wynika, że kierowca mercede-
sa uderzył w opla, a wytrącony 
z toru jazdy samochód, naje-
chał na bariery energochłonne. 

Na szczęście żaden z uczestni-
ków zdarzenia nie doznał obra-
żeń.

◆ śmigłOWiec lPR – Ra-
tOWNik 4 DWukROtNie Był 
WZyWaNy Na POmOc DZie-
ciOm. 30.03 w jednym z domów 
przy ul. Studziennej 6-letnie 
dziecko trafiło pod opiekę ra-
towników medycznych i lekarza, 
a następnie przetransportowane 
zostało do szpitala. Tego samego 
dnia w jednym z domów przy 
ul. Wierzbowej również 6-let-
nie dziecko potrzebowało pil-
nej pomocy. Ono także zostało 
przetransportowane do szpitala 
w Katowicach Ligocie.

◆ 28 maRca Na OZNakO-
WaNym PRZe jściu Dla 
PieSZych z wyznaczoną ścież-
ką rowerową na ul. Piłsudskie-
go przy rondzie Paprocańskim 
(Armii Krajowej – Piłsudskie-
go) kobietę jadącą hulajnogą 
elektryczną potrącił kierujący 
hyundaiem. 24-latka trafiła pod 
opiekę ratowników medycznych, 
a następnie została przetrans-
portowana do szpitala. Kierowca 
hyundaia (69 lat) oraz poszko-
dowana w chwili zdarzenia byli 
trzeźwi. Policjanci KMP Tychy 
prowadzą dalsze postępowanie 
w tej sprawie.

◆  tegO SamegO DNia 
Na RONDZie PRZy teatRZe 
małym (Hlonda – Bocheńskie-
go – Boczna) doszło do zde-
rzenia vw i fiata. Jak wstępnie 
ustaliła policja, kierowca fiata 
wymusił pierwszeństwo prze-
jazdu na kierowcy vw.

◆ 26 Na ścieżce ROWeRO-
Wej WZDłuż al. BielSkiej 
(na wysokości Zespołu Szkół 
nr 4) doszło do nieszczęśliwego 
wypadku. Jadący na hulajnodze 
mężczyzna utracił nad nią pa-
nowanie i wywrócił się. Z po-
mocą poszkodowanemu pospie-
szyli świadkowie zdarzenia oraz 
wezwali na miejsce pogotowie. 
Mężczyzna trafił pod opiekę ra-
towników medycznych. ls ●

kronika policyjna

Przebiegający przez ul. Oświęcimską jeleń nie przeżył, 
niestety, zderzenia z samochodem osobowym.
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24 Marca 
z tyskiej zajezdni 
pkM wyjechaŁo 
10 autobusów, 
w tyM 7 tyskich, 
które przekazano 
na granicy 
przedstawicieloM 
lwowskiej rady 
Miasta. byŁa 
to odpowiedź 
na apel Mera lwowa 
andrija sadowego, 
który zwróciŁ 
się o poMoc M.in. 
do związku Miast 
polskich.

Tyski przewoźnik zorganizował 
konwój, który wyruszył jeszcze 
przed wschodem słońca. – Ra-
zem z nami pojechały dwa au-
tobusy ze Świerklańca oraz je-
den z Sosnowca. Pozostałe wozy 
z innych miast wyjechały osob-
no – mówi Michał Kasperczyk 
rzecznik PKM Tychy.

Kłopot na granicy
– Autobusy przed wyjazdem 
przeszły przegląd oraz zostały 
przygotowane do drogi przez 
naszych mechaników. Przez 
całą podróż czuwał nad nami 
zespół wsparcia technicznego. 
Do granicy dojechaliśmy bez 
większych problemów. Te po-
jawiły się na granicy. Pomimo, 
że zameldowaliśmy się na przej-
ściu Korczowa – Krakowiec oko-
ło godz. 11 i mieliśmy priory-
tet jako przewóz humanitarny, 
to na stronę ukraińską przeszli-
śmy dopiero o pierwszej w nocy. 
Siedem naszych autobusów było 
wypełnionych darami i celnicy 
sami nie do końca wiedzieli, jak 
je potraktować. Koniec końców 
zdecydowano poddać autobusy 
ważeniu i kompleksowym oglę-
dzinom. Mieliśmy czas przygląd-
nąć się sytuacji na granicy. Wi-
działem osoby, które po przejściu 
na polską stronę wycieńczone 
spały na łąkach pod gołym nie-
bem. Organizowana oczywiście 
jest dla nich pomoc humanitar-
na i przewóz do Hali Kijowskiej 
w Młynach pod Korczową, gdzie 
zorganizowano punkt pomoco-
wy dla uchodźców z Ukrainy. 
Uciekinierzy wyjeżdżają stam-
tąd w takiej samej liczbie, jak na-
pływają nowi. Kolejki na granicy 
jednak są ogromne. I to w dwie 

strony. Widok skali pomocy, jaka 
jedzie na Ukrainę robi ogrom-
ne wrażenie. Niestety, widok 
po drugiej stronie granicy przy-
tłacza – opowiada Michał Ka-
sperczyk.

wojna problemem dla 
komunikacji publicznej
Po czternastu godzinach na przej-
ściu granicznym, w końcu uda-
ło się przekazać autobusy przed-
stawicielom Rady Miasta Lwów, 
czekającym po drugiej stronie. 
Skontaktowaliśmy się z nimi, aby 
bliżej zapoznać się z sytuacją pa-
nującą w mieście. Dowiedzieli-
śmy się, że lwowski transport 
publiczny dotychczas był w bar-
dzo dobrej kondycji. Tamtejszy 
przewoźnik postawił na bezemi-
syjny tabor. – W 2017 r. opra-
cowano strategię znaczącej po-
prawy transportu publicznego 
we Lwowie – mówi Andrij Biłyj 
zastępca dyrektora Departamen-
tu Mieszkalnictwa i Infrastruk-
tury lwowskiej Rady Miejskiej. 
– Dotyczyła zarówno transportu 
elektrycznego jak i autobusów. 
W tym czasie zakupiono 150 no-
wych autobusów, 30 tramwajów 
i 50 nowych trolejbusów. Lwów 
od wielu lat jest na Ukrainie li-
derem pod względem unowo-
cześniania transportu. A jednym 
z priorytetów naszych działań 
było zwiększenie udziału pojaz-
dów elektrycznych, ponieważ be-
zemisyjna technologia jest bar-
dziej przyjazna dla środowiska 
i opłacalna ekonomicznie – do-
daje.

Niestety, od rozpoczęcia inwa-
zji Federacji Rosyjskiej na Ukra-
inę większość taboru realizuje 
kursy z Lwowa do granic z Pol-
ską. – Codziennie 70 naszych 
autobusów kursuje na grani-
cę i są one wyłączone z ob-
sługi transportu publicznego. 
Trzeba podkreślić, że do Lwowa 
w ostatnich dniach przyjecha-
ło ponad 200 tys. przesiedleń-
ców z innych rejonów Ukrai-
ny i strumień ten wciąż płynie. 
To powoduje ogromny paraliż 
w komunikacji miejskiej. Musi-
my zapewnić alternatywną opcję 
transportu, stąd mer miasta An-
drij Sadowy zwrócił się z proś-
bą o pomoc. Na tę prośbę od-
powiedzieli prezydenci polskich 
miast i na tę chwilę otrzymali-
śmy 27 autobusów w tym sie-

dem z Tychów. Aktualnie pojaz-
dy przechodzą proces rejestracji, 
aby mogły zostać dopuszczone 
do ruchu drogowego. Autobusy, 
które otrzymaliśmy, to ogrom-
na dla nas pomoc i każdy z nich 
pomoże realizować nasze potrze-
by. Najprawdopodobniej w dru-
gim tygodniu kwietnia będą już 
obsługiwać kursy. Z racji tego, 
że nie są wyposażone w nasz sy-
stem biletowy, najprawdopodob-
niej wykorzystamy je do obsługi 
kursów do polskich granic. Je-
stem jednak przekonany, że ty-
skie autobusy również będą ob-
sługiwać transport w mieście. 
Polacy i tyszanie, jesteśmy wa-
szymi dłużnikami! – mówi Mak-
sym Terletsky z Rady Miejskiej 
Lwowa.

Lwiwelektrotrans, operator ko-
munikacji elektrycznej we Lwo-
wie poinformował, że wykorzy-
stuje zużyte szyny tramwajowe 
do stworzenia zapór przeciwczoł-
gowych zwanych jeżami. – Wie-
rzymy, że rozebrane tory z lwow-
skich ulic będą miały szczególną 
energię i pragnienie powstrzy-
mania wroga – informuje przed-
siębiorstwo. My wierzymy, lub 
bardziej liczymy, że nigdy nie 
będą musiały. 
kaMil peszat ●

Co tydzień do końca roku szkol-
nego dzieci z ogarniętej wojną 
Ukrainy, uczniowie tyskich szkół 
podstawowych, będą mogły ko-
rzystać bezpłatnie z Wodnego 
Parku Tychy. Spółka ufundowa-
ła również dla wszystkich stroje 
kąpielowe.

W tyskich szkołach podstawo-
wych powstały już cztery oddzia-
ły szkolne dla dzieci, które ucie-
kły z ogarniętej wojną Ukrainy. 
W łączonych klasach I-III w SP 
36, SP 21, SP 17 oraz SP 7 uczy 
się blisko 100 dzieci. Do końca 
roku szkolnego, czyli do czerw-

ca, będą one mogły korzystać 
z cotygodniowych, godzinnych 
wejść do Wodnego Parku Tychy. 
Wspólnie ze sklepem sportowym 
Belibe Sport oraz Szkołą Pływa-
nia Wodnik 29 ufundowano tak-
że stroje kąpielowe oraz klapki dla 
wszystkich dzieci.

– Zdecydowaliśmy się na po-
moc małym Ukraińcom i zapew-
nienie im choć chwili zabawy 
oraz uśmiechu w tym niezwy-
kle trudnym dla nich czasie. 
Wszystkie niedawno powsta-
łe oddziały będą mogły korzy-
stać z Wodnego Parku Tychy raz 
w tygodniu bezpłatnie, a w tym 
czasie pod okiem instruktorów 
będą korzystać z ćwiczeń w wo-
dzie – mówi Aneta Dąbrowska, 
wiceprezes Regionalnego Cen-
trum Gospodarki Wodno-Ście-
kowej SA, które zarządza Wod-
nym Parkiem Tychy.

Przypomnijmy, że z Wodnego 
Parku Tychy bezpłatnie korzy-
stają także wszystkie drugie kla-
sy tyskich publicznych szkół pod-
stawowych. Dzieci z Tychów raz 
w tygodniu uczestniczą w nauce 
i doskonaleniu pływania w ra-
mach lekcji wychowania fizycz-
nego. Mp ●

wodny park tychy dzieciom z ukrainy.

Basen, stroje i KlapKi
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tychy na uKraińsKich ulicach
tyskie autobusy STOją już W LWOWSKIEj ZAjEZDNI.
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Na razie autobusy z Tychów stoją we lwowskiej zajezdni i czekają na rejestrację, ale już w drugim tygodniu kwietnia wyruszą na trasy.
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Kilka tygodni temu pisaliśmy 
w „Twoich Tychach”  o krokach, 
podjętych przez spółkę Śródmie-
ście, które umożliwiły kupcom 
i rolnikom prowadzenie działal-
ności handlowej na tyskim placu 
targowym przy. al. Bielskiej rów-
nież w piątki. Targowisko od de-
kad cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem mieszkańców, którzy 
zawsze w środy i soboty mogli za-
opatrzyć się w lokalne produkty. 
Niestety, zainteresowanie kupców 
i rolników handlem w piątki było 
zerowe.

– Ustawa o ułatwieniach w pro-
wadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników 
zobowiązuje gminy do wyznacze-
nia miejsca, gdzie mogliby w wy-
mienione dni prowadzić działal-
ność handlową – mówi Karolina 
Chemicz-Pałys, dyrektor do spraw 
sprzedaży i marketingu Śródmie-
ście Sp. z o.o. – Miejsce tako-
we zostało wyznaczone uchwałą 
Rady Miasta Tychy na zarządza-
nym przez nas targowisku przy 
al. Bielskiej. Postanowiliśmy ofer-
tę handlu w piątki przedstawić 
wszystkim kupcom, a nie tylko 
rolnikom. Tyszanie od lat tłum-
nie odwiedzają targowisko w śro-
dy i soboty, zatem chcieliśmy im 
dać możliwość robienia zaku-
pów, do których są przyzwyczaje-
ni, w kolejny dzień tygodnia. Aby 
rozbudzić zainteresowanie rolni-
ków i kupców przygotowaliśmy 
bardzo atrakcyjne ceny za moż-
liwość handlu przez pierwsze ty-
godnie. Sprzedaż z własnego sto-

lika wyceniliśmy na 2,5 zł brutto 
za metr na cały dzień. Całodnio-
we wynajęcie straganu umożliwi-
liśmy za 15 zł brutto. Dodatkowe 
oświetlenie wiązało się z kosztem 
5 zł brutto na dzień, zaś wynaję-
cie chłodni to tylko 10 zł brutto 
na dzień. Ponadto kupcy, którzy 
obecnie handlują na targowisku 
w ramach zawartych umów mieli 
możliwość handlu bez dodatko-
wych opłat przez kilka pierwszych 
piątków. Przygotowaliśmy mate-
riały informacyjne. Kolportowa-
liśmy je wśród rolników i kupców, 
którzy od lat handlują na naszym 
targowisku, ale również starali-
śmy się dotrzeć do wystawców 
na innych targowiskach w regio-
nie. Niestety, póki co, żaden z kup-
ców i rolników nie zdecydował się 
na handel w dodatkowym dniu.

Zupełnie inną postawę przed-
stawiają mieszkańcy, którzy 
w marcowe piątki przyszli na... 
pusty plac targowy. – Rozumie-
my, że jeden dodatkowy dzień 
handlu w tygodniu dla kupców 
i rolników może stanowić logi-
styczne i organizacje wyzwanie. 
Wierzymy jednak, że jako przed-
siębiorcy, odpowiedzą na zapo-
trzebowanie rynku i zapewnią 
podaż na istniejący już popyt. 
Dalej kolportujemy naszą ofertę 
wśród kupców i rolników lokalnie 
i regionalnie i zachęcamy do pod-
jęcia z nami współpracy. Mam 
nadzieję, że wkrótce uda nam się 
zapełnić targowisko przy al. Biel-
skiej również w piątki – dodaje 
Karolina Chemicz-Pałys.

Spółka Śródmieście zaprasza 
do handlu w piątki wystawców 
z branży rolnej, ale i pozostałych 
branż, oferowanych dotychczas 
w środy i soboty. Więcej infor-
macji na ten temat można uzy-
skać dzwoniąc pod numer tel. 722 
009 030 lub 32 325 72 11 lub pi-
sząc na adres: biuro@srodmie-
scie.tychy.pl.

Przypominamy, że tyszanie 
mogą robić zakupy na wspomnia-
nym targu w każdą środę oraz so-
botę, zaś od poniedziałku do so-
boty działają Tyskie Hale Targowe 
przy al. Piłsudskiego 8.
gw ●

29 Marca w tyskiM 
i gliwickiM zakŁadzie 
nexteer autoMotive 
zostaŁo podpisane 
porozuMienie, na Mocy 
którego pracownicy 
otrzyMają podwyżki 
sięgające nawet 
11%. arguMentacja 
Moz opzz podniosŁa 
propozycję pracodawcy 
ze zŁotówki na 2,30 
zŁ, co daje Miesięczny 
wzrost wynagrodzenia 
niektórych 
pracowników nieMal 
o 430 zŁ.

– Zwyciężyliśmy, wywalczyliśmy 
podwyżki – mówi Marcin Grzy-
bowski, przewodniczący MOZ 
OPZZ w Nexteer Automotive. 
– Pracodawca się ugiął. Dzięki 
nam zrozumiał, że „podwyżka” 
nie jest tylko słowem na pokaz. 
Dzięki podwyżkom pracowników 
stać na utrzymanie swoich rodzin 
i opłacenie rachunków. Pierwsza 
propozycja ze strony zarządu fir-
my to było jakieś nieporozumienie. 
Pokazaliśmy, że albo zaczniemy się 
traktować poważnie, albo trzeba 
użyć innych środków dostępnych 
związkom zawodowym – komen-
tuje decyzję o rozpoczęciu 15 mar-
ca br. sporu zbiorowego.

Związkowcy podjęli dialog 
z pracodawcą i wynegocjowa-
li szereg ustępstw ze strony fir-
my, m.in.: znaczący wzrost wy-
nagrodzeń uzależniony od grupy 
zaszeregowania, wykreślenie za-
pisów o uzależnieniu podwyżki 

od nieobecności pracownika czy 
wyniku oceny pracowniczej.

– Niektóre związki zawodowe 
wychodzą z założenia, że jedynym 
batem na pracodawcę jest groźba 
strajku – kontynuuje Grzybow-
ski. – Ale my nie potrzebujemy 
strajku, aby pokazać siłę. Nie po-
trzebujemy krzyczeć, aby zostać 
wysłuchanym. Prowadząc nego-
cjacje, wsparliśmy się dogłębną 
analizą sytuacji ekonomicznej 
zakładu pracy dokonaną przez 
niezależnych ekspertów na pod-
stawie raportów gospodarczych 
i rocznych sprawozdań spółki. 
Dodatkowo wykorzystana zosta-
ła presja społeczna, gdyż związko-
wi udało się wciągnąć w dialog 
społeczny m.in. wicemarszał-
ka Sejmu i współprzewodniczą-
cego Nowej Lewicy Włodzimie-
rza Czarzastego, posłankę Wandę 
Nowicką i posła Przemysława Ko-
perskiego. Zarząd MOZ OPZZ 
podkreśla, że nie jest sztuką oko-
pać się na własnych stanowiskach 
i bluzgać na siebie poprzez ulot-

ki i banery. Członkowie związku 
podkreślają, że sztuką jest zakasać 
rękawy i wywalczyć realne pienią-
dze oraz korzyści dla pracowni-
ków. Nikt nie ma czasu na pro-
wadzenie długotrwałych sporów, 
bo inflacja wzrasta razem z opła-
tami zwykłych ludzi. Branża auto-
motive przechodzi najpoważniej-
szy kryzys od lat i nie wiadomo, 
co wydarzy się jutro. Tego co zo-
stało wynegocjowane i podpisa-
ne dzisiaj nikt już pracownikom 
nie odbierze – dodaje.

Związek wywalczył dla pracow-
ników m.in: wzrost wynagrodzeń 
dla pracowników administracji 
pomiędzy 5-7% zaznaczając, iż 
w 2021 roku było to średnio 3%; 
wypłatę nagrody w wysokości 
3000 złotych brutto dla pracow-
ników, którzy w roku 2022 osiąg-
ną 20-letni staż pracy; zwiększe-
nie dofinansowania do stołówki 
do kwoty 200 zł miesięcznie; pod-
niesienie premii świątecznej 
do kwoty 2000 zł.
oprac. kp ●

wojewódzki sąd 
adMinistracyjny 
w gliwicach 
unieważniŁ część planu 
zagospodarowania 
przestrzennego 
dotyczącego M.in. 
terenu w czuŁowie, 
w rejonie ul. 
brzoskwiniowej. wŁadze 
Miasta zapowiedziaŁy 
zŁożenie kasacji w tej 
sprawie.

Przypomnijmy, iż w ubiegłym 
roku Rada Miasta uchwaliła 
miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dla Czułowa. 
Na części tego terenu (ok. 4 hek-
tary) dopuszczono zabudowę wie-
lorodzinną – trzykondygnacyjne 
budynki do wysokości 9,5 metra. 
Większość planu stanowiła zabu-
dowa jednorodzinna i szeregowa. 
Temu zapisowi już od jakiegoś 
czasu sprzeciwiali się mieszkań-
cy twierdząc, iż „dopuszczenie 
na tym terenie budownictwa wie-
lorodzinnego jest sprzeczne z za-
pisami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Tychy, któ-
re aż w trzech miejscach zawiera 
zapis o zakazie takiej zabudowy 
w dzielnicach peryferyjnych”. Ich 
zdaniem uchwalenie spowoduje 
„powstanie w okolicy domów 

jednorodzinnych blokowiska. 
Tak znacząca ingerencja w archi-
tektoniczny obraz dzielnicy zbu-
rzy wieloletni spokój i komfort 
wszystkich jej mieszkańców oraz 
doprowadzi do nieodwracalnego 
zatracenia podmiejskiego charak-
teru Czułowa”.

Igor Śmietański, zastępca pre-
zydenta Tychów ds. gospodarki 
przestrzennej wyjaśniał wówczas, 
iż z definicji prawa budowlane-
go wynika, iż o zabudowie wie-
lorodzinnej mówimy, kiedy domy 
mają więcej niż jedno mieszkanie. 
Przy dwóch mieszkaniach jest 
to już dom wielorodzinny. Po-
nadto zabudowa na terenie obję-
tym planem, nie wyrośnie ponad 
domy jednorodzinne.

– Dopuszczamy budowanie 
do 9 m wysokości z płaskimi da-
chami, podczas gdy istniejące 
na tamtym terenie budynki mają 
9,5 m, a nawet 10 m wysokości. 
Ta wielorodzinna zabudowa jest 
zaplanowana w pobliżu ul. Oświę-
cimskiej. Plan zagospodarowania 
przestrzennego dla tej części miasta 
przewiduje pas usług właśnie przy 
ul. Oświęcimskiej i Katowickiej, 
a za tymi usługami mają powstać 
wspomniane budynki wielorodzin-
ne i dopiero dalej, w większej odle-
głości od ulic, mają powstać domy 
jednorodzinne. Wszystkie budyn-
ki wkomponowane będą w zieleń. 
Dodam, iż w planie miejscowym 

z 2003 roku zapisano: „małe domy 
mieszkalne o charakterze wieloro-
dzinnym”, bez żadnych konkretów. 
W rozumieniu prawa budowlanego 
niska zabudowa to budynki do 12 m 
wysokości. My naszą uchwałą ob-
niżamy tę wysokość do 9 m. Gdy-
by planu nie było i każdy zacząłby 
to nieprecyzyjne określenie „małe 
domy mieszkalne” interpretować 
po swojemu, wtedy mógłby być 
problem. W sądzie wygraliby na-
wet ci, którzy chcieliby budować 
domy 12-metrowe. Stosujemy więc 
minimalne parametry wynikające 
z prawa budowlanego, natomiast 
nie możemy z tych budynków zre-
zygnować, bo gdybyśmy wprowa-
dzili tam zabudowę jednorodzinną, 
gmina musiałaby płacić odszkodo-
wania za obniżenie wartości nieru-
chomości.

Wojewoda śląski zaakceptował 
uchwałę Rady Miasta, mieszkań-
cy natomiast wystąpili z pozwem 
do sądu, który unieważnił część 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla Czułowa.

– Nie ma prawomocnego orze-
czenia w tej sprawie, obowiązu-
je plan miejscowy uchwalony 
przez Radę Miasta Tychy. Cze-
kamy na uzasadnienie wyroku. 
Będziemy składać kasację do Na-
czelnego Sądu Administracyjne-
go – powiedziała Ewa Grudniok, 
rzecznik Urzędu Miasta. 
leszek sobieraj ●

Fontanny będą wkrótce.

tężnia już 
działa
Prezydent miasta Andrzej Dziuba 
poinformował za pośrednictwem 
mediów społecznościowych 
o uruchomieniu tężni w Rodzin-
nym Parku bł. Karoliny. – Świetna 
wiadomość na koniec tygodnia. 
Po zimowej przerwie uruchomi-
liśmy w piątek, 1 kwietnia tężnię 
solankową w Rodzinnym Parku 
bł. Karoliny. Mieszkańcy i wszy-
scy odwiedzający Tychy będą mo-
gli korzystać z tężni co najmniej 
do końca października. Solanka 
w tyskiej tężni pochodzi z Uzdro-
wiska Ustroń. Dziś rozpoczyna-
my także stopniowe uruchamiane 
miejskich fontann – napisał pre-
zydent. Fb ●

targowisko przy al. bielskiej w piątki to wciąż otwarty temat.

jest popyt. Gdzie jest podaż? 

są podwyżKi w nexteer
zakończenie sporu zbiorowego W jEDNEj Z TySKIcH fAbRyK AuTOMOTIvE.

sąd unieważnił 
częŚć planu
Miasto zapowiada zŁożenie kasacji DO NAcZELNEGO SąDu ADMINISTRAcyjNEGO.
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Działki budowlane w Czułowie. Wojewoda zaakceptował uchwałę 
radnych, a mieszkańcy protestując wystąpili z pozwem do sądu.
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1 kwietnia ruszyŁ 
systeM tyski rower 
– w 7 stacjach Można 
wypożyczyć 60 rowerów. 
oprócz standardowych, 
są także tandeMy, 
rowerki dziecięce, 
rowery trójkoŁowe 
i nowość – rowery 
z FotelikieM dziecięcyM. 
w poŁowie kwietnia 
br. wrócą po ziMowej 
przerwie także stacje 
napraw rowerów 
– docelowo będzie ich 
18. i choć wszystko 
wokóŁ drożeje, ceny 
za wypożyczenie 
jednośladów nie ulegŁy 
zMianie.

Przypomnijmy, iż stacje rowerów 
zlokalizowane są: przy Dworcu 
PKP, wzdłuż ul. Borowej (przysta-
nek komunikacji miejskiej Tychy 
Borowa Szkoła), w rejonie skrzy-

żowania Wyszyńskiego i Dąbrow-
skiego, przy pętli trolejbusowej 
w Paprocanach, przy THT na al. 
Piłsudskiego, na placu Baczyń-
skiego oraz przy al. Niepodległo-
ści – naprzeciwko Urzędu Skar-
bowego.

Ścieżek przybywa
Z roku na rok Tychy stają się mia-
stem coraz bardziej przyjaznym 
rowerzystom. W latach 2016-2018 
powstały ścieżki rowerowe w pa-
sach drogowych ulic: Niepodle-
głości, Orzeszkowej, Żorskiej, 
Armii Krajowej, Dmowskiego, 
Piłsudskiego, Wieniawskiego, Wy-
szyńskiego, Obywatelskiej (w su-
mie ponad 10 km nowych ścieżek 
o łącznej wartości inwestycji 8 mln 
zł.). W 2019 i 2020 roku wykona-
no kolejne inwestycje na ulicach 
Oświęcimskiej, Beskidzkiej, Gro-
ta-Roweckiego, Przemysłowej 
i Metalowej. W ciągu pięciu lat 
(od 2015 do 2019) długość ście-

żek rowerowych wzrosła z 45,3 km 
do 65,4 km, czyli o ok. 20 km 
(dane na koniec 2020 r). Dało 
to Tychom drugie miejsce w woj. 
śląskim po Katowicach, gdzie było 
81,6 km. Na trzecim miejscu upla-
sował się Sosnowiec z 45 km. Ty-
chy rewelacyjnie prezentują się 
w rankingu, który uwzględnia dłu-
gość ścieżek rowerowych w prze-
liczeniu na 10 tys. mieszkańców. 
W Tychach jest to 5,13 km i miasto 
jest na pierwszym miejscu w wo-
jewództwie. Drugie są Siemiano-
wice Śląskie – 4,04 km, a trzecie 
– Jaworzno – 3,26 km.

Warto dodać, iż długość ście-
żek rowerowych jeszcze wzrosła, 
bowiem w 2021 roku wykona-
no kolejne 4,3 km ścieżek rowe-
rowych za łączną kwotę 1,7 mln 
złotych. Większa część tej kwo-
ty, bo 1,4 mln złotych, to środ-
ki pozyskane z Górnośląsko Za-
głębiowskiej Metropolii. Obecnie 
jest więc w mieście jest około 
70 km dróg rowerowych.

jak korzystać z systemu?
Sporo osób korzysta na co dzień 
z miejskich rowerów, a tym, który 
chcą się włączyć do systemu przy-
pominamy, iż należy się zarejestro-
wać przez stronę www.tyskirower.
pl i wpłacić 10 zł (do 15 min. – bez-
płatnie, za 1 godzinę – 1 zł, za dru-
gą godzinę – 2 zł, za trzecią godzi-
nę – 3 zł – kwoty z poszczególnych 
przedziałów czasowych sumują 
się). Po zarejestrowaniu się użyt-
kownik otrzyma wiadomość sms 
oraz wiadomość e-mailową z ko-

dem PIN, który razem z nume-
rem telefonu są identyfikatorami 
w systemie. Aby wypożyczyć ro-
wer, należy nacisnąć na terminalu 
„Wypożycz” i postępować zgod-
nie z instrukcjami na ekranie. Ro-
wer zostanie zwolniony automa-
tycznie. Jeżeli jest zabezpieczony 
obejmą – należy go odblokować 
za pomocą otrzymanego kodu 
do zamka szyfrowego, wyświet-
lonego na ekranie terminala przy 
wypożyczeniu. Po zakończeniu 
jazdy należy wprowadzić rower 
do elektrozamka – sygnał dźwię-

kowy potwierdzi prawidłowy 
zwrot. Jeśli na stacji nie ma wol-
nego miejsca, należy przypiąć ro-
wer zamkiem szyfrowym do ucha 
wybranego stojaka lub innego ro-
weru i przetasować cyfry. W takim 
przypadku należy podejść do ter-
minala, przycisnąć „Zwrot” i po-
stępować zgodnie ze wskazówka-
mi na ekranie. Aby się upewnić, 
że zwrot został zapisany w syste-
mie, należy sprawdzić swoje konto 
użytkownika bezpłatną aplikacją 
mobilną Nextbike, poprzez stro-
nę internetową lub skontaktować 

się telefonicznie z Biurem Obsługi 
Klienta. Warto pobrać aplikację, 
bowiem z jej pomocą można wy-
pożyczyć rower zarówno zamknię-
ty w elektrozamku jak i za pomocą 
obejmy bez podchodzenia do ter-
minala. Kod do obejmy będzie wy-
świetlany podczas wypożyczenia 
danego roweru. Aby wypożyczyć 
rower za pomocą aplikacji należy 
kliknąć w niej „Wypożycz rower” 
i wpisać jego numer lub zeskano-
wać kod QR danego roweru znaj-
dujący się na każdym pojeździe. 
ls ●

Trzy tyskie restauracje: Joker, Ri-
storante Osteria Le Botti i Złoty 
Smok znalazły się wśród nagro-
dzonych w 11. edycji prestiżowe-
go przewodnika Poland 100 Best 
Restaurants.

Nagrody były przyznawane 
w kategorii: Najlepsza Restauracja 
w Polsce oraz Najlepsza Karczma 
w Polsce w trzech grupach: Award 
of Excellence – 3 widelce, Best of 
Award of Excellence – 4 widelce 
oraz Grand Award – 5 widelców. 
Wręczono także nagrody specjalne 
– indywidualne, dla szefów kuch-
ni, przedsiębiorców, „Odkrycie 
Roku”, „Debiut Roku”, itd.

W tym roku przeszkoleni, 
anonimowi inspektorzy od-

wiedzili i ocenili 734 restau-
racje. Jak informują organiza-
torzy, na listę 100 najlepszych 
restauracji trafiły miejsca god-
ne uwagi. Wszystkie odwie-
dzane przez anonimowych in-
spektorów restauracje oceniane 
były za pomocą kwestionariu-
sza składającego się ze stu pod-
punktów. Punkty przyznawane 
były za jakość i świeżość pro-
duktów, harmonijność menu, 
walory smakowe serwowanych 
dań, profesjonalizm i jakość ob-
sługi, komfort i atmosferę poby-
tu oraz otoczenie i wnętrze re-
stauracji.

Ristorante Osteria Le Botti 
otrzymała Best of Award of Ex-

cellence – 4 widelce, natomiast 
Joker i Złoty Smok – Award of 
Excellence – 3 widelce.

– To wyróżnienie sprawiło nam 
wiele radości i satysfakcji – po-
wiedział Roman Szyja, właściciel 
Jokera i Złotego Smoka. – To waż-
ny konkurs, w którym biorą 
udział także restauracje z gwiazd-
ką Michelina. Wyróżnienie w nim 
to w dużej mierze zasługa naszych 
klientów, bo jury brało pod uwagę 
nie tylko to, co zastało w restau-
racji, ale także opinie pojawiają-
ce się w mediach, wpisy na porta-
lach społecznościowych. Dodam, 
że tę nagrodę Joker odebrał już 
po raz trzeci, a Złoty Smok po raz 
pierwszy. ls ●

tyskie restauracje wyróżnione w Poland 100 best Restaurants.

WalKa na Widelce

ruszył tysKi rower
w tychach jest 70 kiloMetrów dróg rowerowych, cO DAjE MIASTu DRuGIE MIEjScE W WOj. ŚLąSKIM PO KATOWIcAcH.
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w Miastach zapanowaŁa 
Moda na zakŁadanie 
pasiek. pod hasŁeM 
ratowania pszczóŁ, 
ule pojawiają się 
w wielu Miejscach, 
także nietypowych, 
np. na dachach doMów. 
jednak nie wszyscy 
zdają sobie sprawę, 
że zwiększanie liczby 
pasiek nie zawsze jest 
korzystne dla saMych 
owadów. o rozMowę 
poprosiliśMy andrzeja 
gaŁuszkę, prezesa 
stowarzyszenia 
pszczelarzy w tychach.

„twoje tychy”: jest pan 
zwolennikiem zakładania pasiek 
w miastach?
aNDRZej gałuSZka: – Tak, 
jednak musi być to działanie bar-
dzo przemyślane. Trzeba wziąć 
pod uwagę wielkość terenów 
zielonych, liczbę już istniejących 
pasiek, a że w grę wchodzą także 
względy bezpieczeństwa – musi 
być zachowana odległość od bu-
dynków mieszkalnych i innych 
obiektów. Zakładanie nowych 
hodowli pszczół powinno 
być konsultowane z różnymi 
specjalistami i myślę, że wiele 
do powiedzenia w tej kwestii 
mieliby nie tylko pszczelarze, 
ale także ekolodzy, osoby, które 
planują i projektują miasta oraz 
architekci. Wszystko trzeba 
robić z głową, bo natura jest zbyt 
złożona i nieprzemyślanymi 
decyzjami można zrobić więcej 
szkód niż pożytku.

w niektórych miastach pasieki 
zakładane są w nietypowych 

miejscach, np. na dachach 
budynków.
– Nie sądzę, by było to odpo-
wiednie miejsce do zakładania 
pasieki. Powinno się wybierać 
raczej park, teren zielony, 
oddalony od budynków. 
Jednak nie to jest najważniejsze. 
Problem w tym, że choć 
przybywa pasiek miejskich, nie 
przybywa terenów zielonych. 
Oznacza to, że owady, w tym 
pszczoły, muszą po prostu 
walczyć o przetrwanie. 
W Tychach, które mają około 
80 kilometrów kwadratowych 
i gdzie jest dość dużo terenów 
zielonych, mamy zrzeszonych 
około 50 pszczelarzy. Jest też 
740 uli. Jednak w granicach 
miasta jest też trudna 
do określenia liczba pszczelarzy 
niezrzeszonych. Niektórzy 
po prostu kupują ule, zakładają 
hodowlę na działkach czy przy 
domkach. I tutaj widziałbym 
zagrożenie, bo dzieje się to bez 
jakiejkolwiek kontroli, w tym 
weterynaryjnej. Obserwujemy 
w Tychach zjawisko, które 
nazywamy przepszczeleniem, 
czyli jest to zbyt duża liczba 
pszczelich rodzin przypadającą 
na kilometr kwadratowy terenu 
pożytkowego. Chcę podkreślić, 
że hodowla pszczół w miastach 
musi się odbywać z poszanowa-
niem pewnych zasad, przepisów, 
dyrektyw i koniecznie pod 
kontrolą weterynaryjną.

jak dbać w miastach o pszczoły?
– Przede wszystkim należy 
odpowiednio zadbać o tereny 
zielone. W Tychach w bardzo 
dużych ilościach występuje 
mniszek lekarski. To niezwykle 

pożyteczna roślina dla pszczół. 
Jeszcze przed dwoma, trzema 
laty parki i skwery były koszone 
od razu, kiedy mniszek był 
jeszcze w zakwicie. Jednak dzięki 
staraniom wielu osób, w tym 
nas oraz ekologów, te pierwsze 
pokosy zostały wstrzymane 
i przeprowadzane są dopiero 
po przekwitnięciu mniszka. Plu-
sem jest to, że w Tychach mamy 
dużo lip, mniej jest natomiast 
bardzo lubianych przez pszczoły 
krzewów miododajnych, które 
powinno się sadzić wszędzie 
tam, gdzie to możliwe.

co w miastach największym 
zagrożeniem dla pszczół?
– Zagrożenia te występują wszę-
dzie nie tylko w miastach, choć 
w niektórych się one potęgują. 
Na szczęście w Tychach nie 
ma bezpośrednich zagrożeń i nie 
chodzi tutaj jedynie o kwestię 
zanieczyszczeń związanych 
z samochodami. Na wsiach śro-
dowisko naturalne niekoniecznie 
jest bardziej przyjazne dla 
pszczół z uwagi na różne środki 
stosowane przez rolników. Jak 
już wspomniałem, zagrożeniem 
dla owadów jest niekontro-
lowany wzrost uli i pasiek, 
bo to ogranicza nie tylko areał 
pożytku, ale przyczynia się m.in. 
do rozwoju chorób takich jak 
zgnilec amerykański, worroza 
czy nosemoza. W Tychach tych 
chorób nie ma, jednak pojawiły 
się już w okolicach Oświęcimia, 
na zachód od Tychów oraz 
w okolicach Czeladzi. Tutaj 
można natknąć się już na ostrze-
gawcze tabliczki.
rozMawiaŁ:
leszek sobieraj ●

czerwone pojeMniki 
na MaŁogabarytowy 
zużyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny 
na staŁe wpisaŁy się 
w krajobraz Miasta. 
z surowców zebranych 
w tychach powstaŁy ule 
z recyklingu – Łącznie 
10 pasiek w caŁej polsce. 
wspólnie poMogliśMy 
prawie 3 MilionoM 
pszczóŁ.

W 2021 roku zebrano 31 ton elek-
trośmieci z 17 czerwonych pojem-
ników znajdujących się na tere-
nie miasta. Był to głównie mały 
sprzęt AGD (62 proc.), duże AGD 
(32 proc.) i baterie (6 proc.). Rów-
nie chętnie mieszkańcy korzystali 
z odbiorów domowych, zgłasza-
nych poprzez infolinię 572 102 102, 
jak i formularz online. Wszystkie 
elektrośmieci trafiły do profesjo-
nalnych zakładów przetwarzania, 
gdzie odzyskano z nich m.in. me-
tale żelazne, nieżelazne, szkło oraz 
tworzywa sztuczne.

elektryczne śmieci to nie 
problem
Liczba elektroodpadów z każ-
dym rokiem wzrasta. – W 2019 
roku globalnie wytworzyliśmy aż 

54 miliony ton elektrośmieci, na-
tomiast według prognoz do 2030 
roku ta liczba wzrośnie do 75 mi-
lionów ton rocznie. Warto pod-
kreślić, że lawinowy wzrost elek-
trycznych śmieci spowodowany 
jest rosnącą produkcją. W 2021 
roku w Polsce wyprodukowano aż 
35 milionów urządzeń AGD, czyli 
o 3 miliony sztuk więcej w po-
równaniu z poprzednim rokiem 
– tłumaczy Robert Magolon, peł-
nomocnik zarządu ds. projektu 
Elektryczne Śmieci. By łatwiej 
można było sobie wyobrazić skalę 
zjawiska, statystycznie na jedne-
go mieszkańca przypada aż 8 kg 
elektrośmieci w skali roku.

– Rtęć, kadm, nikiel, cynk, lit… 
lista substancji niebezpiecznych, 
zawartych w zużytych bateriach 
oraz elektrycznych śmieciach, jest 
długa. Dlatego nie powinniśmy 
ich gromadzić w domach i miesz-
kaniach. Cieszę się, że mieszkańcy 
Tychów korzystali ze wszystkich 
rozwiązań dostępnych w projek-
cie Elektryczne Śmieci – dodaje 
Robert Magolon.

edukacja ekologiczna i ule 
z recyklingu
Warsztaty edukacyjne, zajęcia 
artystyczne w nurcie trash art, 
konkursy ekologiczne, lekcje eko 
oraz innowacyjna platforma on-

line Szkolne Centrum Recyklin-
gu, to edukacyjny aspekt projek-
tu Elektryczne Śmieci. Najmłodsi 
mieszkańcy, przedszkolaki, ucz-
niowie oraz studenci poznają 
świat ochrony środowiska w nie-
typowy sposób.

– Chcemy pokazywać prak-
tyczny wymiar recyklingu, 
kierując się zasadą, mówiącą 
że „inwestowanie w wiedzę za-
wsze przynosi największe zy-
ski”. W tym przypadku za wiedzą 
w dziedzinie ekologii idą: ros-
nąca świadomość mieszkańców, 
troska o siebie, swoich najbliż-
szych, miasto, region, całe środo-
wisko naturalne. Gdy zrozumie-

my potrzebę ochrony przyrody, 
naturalna będzie np. selektyw-
na zbiórka elektrycznych śmie-
ci – mówi Krzysztof Kieszkowski 
z Fundacji Odzyskaj Środowi-
sko.

Doskonałym przykładem edu-
kacji ekologicznej są ule z recy-
klingu, które stoją już w dziesięciu 
miastach w całej Polsce. Wykona-
ne są m.in. z bębnów od pralek. 
Stanowią czytelny komunikat, 
że warto oddawać elektrośmie-
ci do PSZOK-ów, czerwonych 
pojemników lub bezpośrednio 
do zakładów przetwarzania.

W ulach z charakterystycznymi 
czerwonymi daszkami zamiesz-

kuje prawie 3 miliony pszczół 
krainek.

– Im więcej osób wie o loka-
lizacji i przeznaczeniu czerwo-
nych pojemników w Tychach, 
tym częściej z nich korzysta. 
I to nas bardzo cieszy. Dzięku-
jemy mieszkańcom za zaanga-
żowanie na rzecz selektywnej 
zbiórki elektrycznych śmieci. 
Mamy nadzieję, że w 2022 roku 
wspólnie zbierzemy jeszcze wię-
cej zużytego sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego oraz zuży-
tych baterii, a także postawimy 
pasiekę z recyklingu – puentuje 
Robert Magolon. 
Mn ●

pasieKi pod Kontrolą
rozMowa z andrzejeM gaŁuszką, PREZESEM STOWARZySZENIA PSZcZELARZy W TycHAcH

ule z eleKtroŚmieci
tyszanie przyczynili się DO POWSTANIA PASIEK.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I PRZETARGU USTNYM OGRANICZONYM DO WŁAŚCICIELI NIERUCHMOŚCI PRZYLEGŁYCH 
NA SPRZEDAż PRAWA WŁASNOŚCI DO NIERUCHOMOŚCI NIEZAbUDOWANEj,  

POŁOżONEj W TYCHACH PRZY ULICY CIELMICKIEj

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa, położona w Tychach przy ulicy Cielmickiej (obręb Urbanowice, k. m. 6), oznaczona 
w ewidencji gruntów jako:
•	 działka nr 999/38 o pow. 216 m2 (użytek dr), identyfikator nr 247701_1.0004.AR_6.999/38, zapisana w księdze wieczystej Sądu 

Rejonowego w Tychach jako własność Gminy Miasta Tychy. Księga wieczysta prowadzona jest dla 4 nieruchomości o łącznej powierzchni 
0,3647 ha, przedmiotowa działka wpisana pod numerem 2;

•	 działka nr 1022/71 o pow. 215 m2 (użytek dr), identyfikator nr 247701_1.0004.AR_6.1022/71, zapisana w księdze wieczystej Sądu 
Rejonowego w Tychach jako własność Gminy Miasta Tychy. Księga wieczysta prowadzona jest dla 4 nieruchomości o łącznej powierzchni 
0,3647 ha, przedmiotowa działka wpisana pod numerem 3;

•	 działka nr 1000/107 o pow. 117 m2 (użytek dr), identyfikator nr 247701_1.0004.AR_6.1000/107, zapisana w księdze wieczystej Sądu 
Rejonowego w Tychach jako własność Gminy Miasta Tychy. Księga wieczysta prowadzona jest dla nieruchomości o powierzchni 0,0117 ha, 
przedmiotowa działka wpisana pod numerem 1.

Cena wywoławcza działki nr 999/38, 1022/71 i 1000/107 do I przetargu wynosi 80 000,00 zł

Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży 
nieruchomości. Aktualnie stawka ta wynosi 23%.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 102 (I piętro), 
w dniu 16.05.2022 roku o godz. 10:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu są: wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki tj. 8 000,00 zł oraz złożenie stosownych 
oświadczeń i dokumentów określonych w regulaminie przetargów najpóźniej w terminie do 6 maja 2022 roku.
Regulamin przetargów jest dołączony do ogłoszenia o przetargu oraz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Tychy https://bip.
umtychy.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/73569. Treść ogłoszenia wraz z warunkami są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.
umtychy.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.umtychy.pl. Informacje w tej sprawie są również udzielane telefonicznie pod 
numerem (32) 776-37-19 od poniedziałku do środy w godz. 7:30 do 15:30, w czwartki w godz. 7:30 do 17:30 i w piątki w godz. 7:30 do 13.30.

komunikat

Takie ule, które powstały z tyskich elektrośmieci, 
zdobią 10 pasiek w całej Posce. 

ar
c.
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie  
ul. Frycza-Modrzewskiego, ul. beskidzkiej, linii kolejowej i kompleksu leśnego 

w Tychach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 12 kwietnia 
2022 r. do 12 maja 2022 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Mia-
sta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1], [2]
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się [1] w dniu 28 kwietnia 2022 r. o godzinie 16.00, za pomocą środków porozumiewa-
nia się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie głosu, zadawanie pytań i składa-
nie uwag. [3]
Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z Obwieszczeniem na stronie internetowej Biu-
letynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: Zamierzenia władzy → Obwiesz-
czenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2022 → Kwiecień).
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i prognozie oddzia-
ływania na środowisko, może wnieść uwagi w terminie do 26 maja 2022 r. [4],
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 
Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu i oznaczenia nieru-
chomości, której uwaga dotyczy, w formie:
•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.
Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta). [5]
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępne będą 
również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (za-
kładka: Zamierzenia władzy → obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2022 → 
Kwiecień).
Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej). [6],

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej
/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) – zwany dalej u.p.z.p.
[2] art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.)

[3] art. 8d – u.p.z.p; [4] art. 18, art. 17 pkt. 11 – u.p.z.p.; [5] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p; [6] art. 
8a ust 1, art. 17a – u.p.z.p.

komunikat

Miejskie Centrum Kultury w Ty-
chach i Rada Osiedla Anna za-
praszają na aktywne, pełne za-
bawy i ciekawej nauki warsztaty 
dla mieszkańców na os A! Oferta 
skierowana jest do dzieci i doro-
słych – zajęcia prowadzone będą 
od kwietnia do czerwca i są bez-
płatne – realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego dla mia-
sta Tychy na rok 2022.

Od kwietnia ruszają zajęcia 
w sali parafialnej kościoła pw. 
Miłosierdzia Bożego przy ul. An-
dersa; to idealna okazja do inte-
gracji, aktywnego i ciekawego spę-
dzania wolnego czasu, który nie 
tylko bawi, ale również uczy, roz-
wija nowe umiejętności, wzmac-
nia ciało i zdrowie uczestników 
– tych młodszych i starszych.

Propozycje dla dzieci obejmują 
ekologiczne zajęcia oparte na za-
bawie różnymi sztukami arty-
stycznymi, a uczestnicy każdo-
razowo zabiorą ze sobą do domu 
nie tylko nową wiedzę, ale i sa-
modzielnie stworzone pod okiem 
Mileny Maszewskiej z firmy Eko-
przystanek dzieła. Te zajęcia od-
bywać się będą we wtorki i prze-
znaczone są dla dzieci w wieku 
6-12 lat. Dzieciom dedykowane 
są także czwartki, kiedy podczas 
półtoragodzinnych zajęć będzie 
można nauczyć się konstruować 
i programować mniej i bardziej 
zaawansowane roboty. Takie będą 
zajęcia prowadzone przez tyską 
firmę AR Creative dla dzieci 
w wieku 7-9 lat i 10-14 lat.

Na dorosłych czekają ponie-
działkowe i środowe zajęcia rekre-
acyjne, które umożliwią integra-
cję, zdrowy ruch, pracę w grupie 
na świeżym powietrzu lub sali 
parafialnej. To propozycja dla 
młodszych i starszych osób, na-
stolatków i seniorów. Prowadzący 
zapowiadają różnicowanie inten-
sywności zajęć – w poniedziałki 
odbywać będą się te spokojniej-
sze, dla pragnących obudzić swo-
je uśpione ciało i poradzić sobie 
z drobnymi dolegliwościami, 
w środę – te dla bardziej zaawan-
sowanych uczestników, chętnych 
na pozytywne zmęczenie

i wysiłek aerobowy. Sobotnie 
poranki zaś będą przestrzenią dla 
miłośników nordic walking.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, 
ale z uwagi na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują zapisy w Miej-
skim Centrum Kultury w Tychach 
– pod numerem 32 438 20 61 oraz 
e-mail: mck@mck.tychy.pl

Pierwszeństwo zapisów mają 
mieszkańcy osiedla A, jednak 
wszyscy mieszkańcy miasta Tychy 
mogą zgłosić chęć udziału w za-
jęciach w miarę wolnych miejsc. 
Warsztaty organizowane są w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
dla miasta Tychy na rok 2022.
Szczegółowy harmonogram zajęć:
–   poniedziałki w godz. 10-11 – za-

jęcia rekreacyjne (spokojne); 
w godz. 18-19 – zajęcia rekre-
acyjne (spokojne);

–   wtorki w godz. 17-18 – Zajęcia 
kreatywne (dzieci 6-12 lat)

–   środy w godz. 18-19 – zajęcia 
rekreacyjne (intensywne)

–   czwartki w godz. 16-17.30 – ro-
botyka (dzieci 7-9 lat); w godz. 

17.30-19 – robotyka (dzieci 
10-14 lat)

–   soboty w godz. 9-10.30 – nordic 
walking. rn ●

w tychach od 13 
Marca dziaŁa grupa 
soniasznyki, 
która M.in. świadczy 
bezpŁatną poMoc 
prawną, językową 
i psychologiczną 
ukraińcoM, którzy 
uciekając przed 
wojną, znaleźli 
schronienie na terenie 
naszego Miasta. grupa 
zaŁożona zostaŁa przy 
Fundacji europa house 
oraz wspóŁpracuje 
z Fundacją oui silésie. 
jej siedziba Mieści się 
w centruM balbina przy 
ul. barona 30.

– W ukraińskiej kulturze sło-
necznik kojarzony jest przede 
wszystkim ze słońcem, dobroby-
tem, szczęściem i siłą. Dlatego też 
nazwaliśmy się Soniasznyki czyli 
właśnie słoneczniki – tłumaczy 
Ukrainka Aleksandra Pryczek, 
która mieszka w Tychach od 6 lat. 
Pani Aleksandra świetnie mówi 
po polsku, doskonale orientuje 
się w polskich przepisach praw-
nych, zwłaszcza tych dotyczących 
zatrudnienia cudzoziemców spo-
za UE. – Dużo czytałam i z ra-
cji tego, że znajomość przepisów 
potrzebna była mi do rozpoczę-
cia życia w Polsce, teraz jestem 
w stanie pomóc innym. Trafia-
ją do nas matki z dziećmi, które 
nie mają pojęcia, jak rozpocząć 
funkcjonowanie w nowym kra-
ju. Nie chcą być obciążeniem dla 

polskiego systemu czy osób pry-
watnych nieniosących im pomoc, 
chcą podjąć pracę. To długa dro-
ga. Przede wszystkim muszą uzy-
skać numer PESEL, założyć konto 
w banku, zapisać się do Powiato-
wego Urzędu Pracy i posłać dzieci 
do szkoły czy przedszkola. Pro-
szę mieć na uwadze, że te matki 
przyjeżdżają do Polski wykończo-

ne i sparaliżowane stresem i stra-
chem. Z dnia na dzień musiały 
się spakować. Zabrały ze sobą 
głównie rzeczy potrzebne dzie-
ciom, jak to matki. Polacy robią 
coś niesamowitego, przygarnia-
ją nas do swoich domów i dzielą 
się, czym mogą. Codziennie oglą-
dam łzy wzruszenia, codziennie 
słyszę niesamowite historie, co-

dziennie jestem pod ogrom-
nym wrażeniem waszej postawy. 
Przygarnięcie obcej osoby pod 
dach to jest wyczyn wymagający 
ogromnego poświęcenia. Dosko-
nale zdaję sobie sprawę z iloma 
wyrzeczeniami musicie sobie ra-
dzić – ograniczenie prywatności, 
przestrzeni życiowej, zwiększone 
wydatki, a przede wszystkim po-

święcony czas – dodaje Aleksan-
dra Pryczek.

Podczas rozmowy zasypuje 
nas wieloma historiami potwier-
dzającymi serdeczną postawę ty-
szan wobec uchodźców z Ukrai-
ny. Opowiada rzeczowo, w tonie 
sprawozdawczym. Stara się dy-
stansować od emocji, ale szklące 
się oczy nie kłamią – łzy wzrusze-
nia wzbierają w nich raz po raz. 
Słyszymy o udostępnionych po-
kojach czy całych mieszkaniach. 
Meblach i sprzęcie AGD i RTV, 
którymi się wypełniają. Opisana 
sytuacja jawi się jasno – pomoc 
jest kompletna i płynie z każdej 
strony. – Mamy kontakt z najbliż-
szymi, którzy zostali bronić na-
szej ojczyzny. Pisaliśmy na grupie, 
że ukraińscy żołnierze potrzebują 
skarpetek. Na drugi dzień przyje-
chał pan ze skarpetkami... Z ty-
siącami skarpetek. Nigdy w życiu 
tylu nie widziałam – opowiada.

Jak wspomniał zastępca prezy-
denta Tychów Maciej Gramaty-
ka „zdaliśmy egzamin ze sprintu, 
teraz czeka nas egzamin z ma-
ratonu”. Po to właśnie powstała 
grupa Soniasznyki, aby wszyst-
kim uchodźcom pomóc stanąć 
na własne nogi, usamodziel-
nić się i stać się częścią tyskie-
go społeczeństwa. – Chcieliśmy 
stworzyć miejsce, gdzie uchodź-
cy z Ukrainy dostaną niezbędną 
pomoc, aby otrząsnąć się z szo-
ku i ruszyć z miejsca – mówi 
dr Patryk Szczygieł, prezes fun-
dacji Europa House, który powo-
łał grupę do życia. – Z doświad-

czenia przedsiębiorcy wiem, 
że najtrudniej jest zacząć. Dlate-
go Soniasznyki silny nacisk kła-
dą na zmotywowanie do dzia-
łania. Rozumiem strach przed 
nowym, który tli się w głowach 
naszych gości. Formalności jed-
nak nie załatwią się same, dla-
tego pomagamy przy wypełnia-
niu wniosków, służymy szeroką 
wiedzą z zakresu administracji, 
prawa i pracy, uczymy języ-
ka, świadczymy pomoc psycho-
logiczną, a nawet pedagogiczną 
dla dzieci. Nadszedł trudny czas, 
a zadanie, które sobie obraliśmy, 
wcale nie jest łatwe. Dlatego tak 
bardzo się do niego przykładamy 
– dodaje prezes Szczygieł.

Grupa Soniasznyki już teraz 
otrzymała wsparcie Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
patronat prezydenta Tychów An-
drzeja Dziuby oraz jest w stałym 
kontakcie z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Tychach. Dzięki 
działalności grupy pierwsze oso-
by znalazły zatrudnienie, podję-
ły naukę języka polskiego oraz 
zrobiły pierwszy krok, by stanąć 
na własne nogi.
kaMil peszat ●

pierwsze KroKi ze słoneczniKami
powstaŁa grupa, KTóRA ŚWIADcZy PROfESjONALNą I DARMOWą POMOc ucHODźcOM. 

cykliczne warsztaty dla mieszkańców na osiedlu A.

o zdroWe ciało i ducha

reklama

Aleksandra Pryczek często spotyka się z potrzebującym w restauracji „7 Samurai 
Sushi”, której właściciele wspierają działalność grupy Soniasznyki.

jak trafić na Soniasznyki 

Siedziba – ul. barona 30 lokal 105
tel. – 883 743 100 
godz. otwarcia – pn-pt 8-16
www – soniasznyki.pl
fb –  facebook.com/ 

soniasznyki
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W Światowym Dniu Poezji w Spół-
dzielczym Domu Kultury „Tęcza” 
odbyła się premiera najnowszego 
tomiku poezji tyskiej artystki Aga-
ty Chyłek „Awatary”.

Kim jest Agata Chyłek? Ty-
ska artystka, aktorka, fotograf, 
poetka, malarka, polonistka, ko-
bieta wielu talentów. Na spotka-
niu wspomniała również, że czas 
między pisaniem „Awatarów” 
a podróżami poświęcała na stu-
dia na Akademii Sztuk Pięknych. 
Warto nadmienić, że oprócz moż-
liwości wysłuchania premierowo 
dzieła autorki, wszyscy zebrani 
mieli możliwość podziwiać ko-
lekcję jej obrazów. Jeden z nich 
zdobi zresztą okładkę tomiku.

Skąd nazwa „Awatary” i o czym 
jest dokładnie ta książka? – Po-
mysł na tomik zrodził się pew-
nego dnia, gdy byłam na kursie, 

a prowadząca zwracała się do nas 
per „awatarki”. Stwierdziłam wów-
czas, że wszyscy jesteśmy awata-
rami, czyli istotami boskimi. Cała 
książka jest o osobach najbliższych 
w moim życiu. Musiałam zacząć 
od rodu, bo ród to miejsce, gdzie 
się rodzimy, z którego pochodzi-
my. Wracam w niej do osób, które 
istnieją w mojej pamięci lub wspo-
mnieniach moich bliskich – opo-
wiadała.

W dalszej części spotkania au-
torka opowiedziała o nawiązaniu 
„Awatarów” do „Lalki” Bolesława 
Prusa. – Lalka to symbol wielo-
znaczny, osobisty, bardzo prosty, 
jest symbolem nie tylko w litera-
turze, także w malarstwie, w tea-
trze. Dla mnie lalka poniekąd jest 
naszym alter ego. Często zakłada-
my maski, jesteśmy włączani w ja-
kąś skorupę, czego symbolem jest 

ta lalka. Skąd możemy wiedzieć, 
co ta lalka przeżyła? Nie tylko lal-
ki (wspomnienia, maski) po nas 
zostają, ale także przedmioty. One 
zostają, a nas już nie będzie. Mu-
simy szukać duszy tego przed-
miotu – wyjaśniała.

Spotkanie w SDK „Tęcza” trwało 
nieco ponad dwie godziny, a zgro-
madzeni mieli możliwość zamie-
nić kilka zdań, a także zadać kilka 
pytań artystce. Warto przypo-
mnieć, że „Awatary” to jej druga 
książka. Pierwsza, „Piołun” ukaza-
ła się w 2019 roku. Jak sama mówi, 
było to „rozliczenie z przeszłością” 
„Awatary” to bardziej wspomnie-
nia, z podróży, z życia, osób jej bli-
skich lub miejsc, które coś dla niej 
znaczyły ubrane w prozę poety-
cką. Pozycja warta sprawdzenia 
dla każdego miłośnika sztuki.
arkadiusz dębowski ●

Po dwóch latach wrócił między-
narodowy wymiar konkursu, 
bowiem prace nadesłano także 
z Czech. W związku z agresją Ro-
sji i wojną w Ukrainie przesłanie 
konkursu stało się wyjątkowo ak-
tualne, o czym zresztą mówili or-
ganizatorzy.

– Ludzie ludziom zgotowa-
li ten los – tytuł tego konkur-
su niestety nie odnosi się jedynie 
do czasy przeszłego – powiedział 
Andrzej Kacorzyk, dyrektor Mię-
dzynarodowego Centrum Edu-
kacji o Auschwitz i Holokauście. 
– To wszystko, co jest związane 

z tym konkursem jest też bardzo 
istotne z tego powodu, że pokazu-
jemy dzięki waszym pracom, dzię-
ki waszemu wysiłkowi, że proble-
my przemocy, odczłowieczania, 
poniżania drugiego człowieka, 
są obecne w naszym życiu. Mamy 
poczucie powtórzenia w stosunku 
do tego, co się działo tutaj. Znowu 
widzimy ludzi, którzy gdzieś ucie-
kają, ludzi którzy muszą całe swo-
je życie zawrzeć w jednej walizce. 
Znamy również tych, którzy przy-
jeżdżają kompletnie bez niczego, 
uciekając ratują swoje życie i swo-
ich najbliższych. Dziękuję wam, 
że wzięliście udział w konkursie, 

gdyż namalowanie, narysowanie, 
wypowiedzenie tego poprzez obraz 
to niemały wysiłek i wielkie emo-
cje. To świadczy o waszym przy-
wiązaniu do świata wartości – mó-
wił dyrektor.

W uroczystym podsumowaniu 
konkursu wzięli także udział: Ma-
ciej Gramatyka, zastępca prezy-
denta Tychów ds. społecznych, 
Barbara Konieczna – przewodni-
cząca Rady Miasta oraz Aleksan-
dra Pisarzowska-Jamrozik z Miej-
skiego Centrum Oświaty.

– Dziękuję za wasze zaanga-
żowanie, że ten konkurs wygląda 
dzisiaj w taki sposób – stwierdził 
Maciej Gramatyka. – Wydawa-
ło się nam, że problem prze-
mocy, wojny, nienawiści, braku 
szacunku do drugiego człowie-
ka są już dla nas abstrakcyjne. 
Wydawałoby się, że to historia. 
Może jednak zgubiliśmy gdzieś 
z pola widzenia to, że wojny, nie-
nawiść, są jednak cały czas częś-
cią naszej codzienności. Wierzę, 
że dzięki takim ludziom jak wy, 
waszym pracom, temu jak prze-
żywacie tamte wydarzenia, moż-
na na chwilę się zatrzymać i po-
myśleć trochę bardziej o tym, 
co jest tu i teraz. Pamięć o tam-
tych wydarzeniach powinna być 
zawsze żywa.

Była to już 24. edycja konkur-
su, współorganizowanego przez 
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 
im. Artystów Rodu Kossaków.

– Postanowiliśmy otworzyć się 
bardziej na współpracę z Między-
narodowym Centrum Edukacji 
o Auschwitz i Holokauście, na te-
maty związane ze współczesnością, 
w nawiązaniu do historii, jak rów-
nież do tego, aby młodzież mogła 
powiedzieć o tematach, które ich 
dotyczą, ale które nadal korelują 
z tym, co historia nam pokazała 
– dodał Maciej Gruchlik, dyrek-
tor MDK nr 1. – Posiedzenie jury 
odbyło się 25 lutego, a więc dzień 
po agresji Rosji na Ukrainę. Był 
to wówczas główny tematy wszyst-
kich rozmów, a w kontekście oglą-
danych prac, było to szczególnie 
uderzające. W tym roku chcieli-
śmy także zwrócić szczególną uwa-
gę na słowa wypowiedziane przez 
Mariana Turskiego, historyka, by-
łego więźnia KL Auschwitz: „Jede-
naste przykazanie: nie bądź obojęt-
ny, bo jeżeli nie, to się nawet nie 
obejrzycie, jak na Was, jak na Wa-
szych potomków jakieś Auschwitz 
nagle spadnie z nieba”. Jakże prze-
słanie to jest dziś aktualne i uni-
wersalne…

Przedstawiciele jury podkre-
ślali wysoki poziom artystyczny 

prac, stąd przyznanie nagrody 
specjalnej Mironowi Mosurkowi 
z Dąbrowy Górniczej, uczniowi 
Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk 
Pięknych za dojrzałość, przemy-
ślenia tematu, a przede wszystkim 
za techniczne wykonanie pracy 
– tryptyku.

W tym roku prace po raz 
pierwszy prace oceniane były 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
W I kategorii (11-15 lat) najlep-
si okazali się: 1. Katarzyna Ciu-
rysek (MSK Zamość), 2. Marcin 
Gonciarz (SP Skomielna Czarna), 
3. Maja Guściora (Tarnobrzeg), 
a w II (powyżej 15 lat): 1. Zuzan-
na Furmanek (I LO Biłgoraj), 
2. Izabella Ignatowska (IV LO 
Bydgoszcz), 3. Magdalena Jurczak 
(Dąbrowa Górnicza). Wśród wy-
różnionych byli tyszanie: Maja Ję-
drysek, Luiza Szczotka i Iga Pie-
trzak – wszystkie z MDK 1.

Wystawę oryginalnych prac 
można obejrzeć w MDK, nato-
miast częściowa wystawa repro-
dukcji jest również w Między-
narodowym Centrum Edukacji 
o Auschwitz i Holokauście. Po pod-
sumowaniu laureaci, nauczyciele, 
opiekunowie i goście wzięli udział 
w oprowadzaniu po Państwowym 
Muzeum Auschwitz-Birkenau.
leszek sobieraj ●

premiera nowego tomiku poezji tyskiej poetki.

o istotach BosKich

Agata Chyłek (po lewej) na tle swoich obrazów. 
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przesłanie wciąż aKtualne
Międzynarodowy konkurs plastyczny „LuDZIE LuDZIOM ZGOTOWALI TEN LOS” 
IM. AuGuSTA KOWALcZyKA. 

W uroczystości podsumowania konkursu wzięli udział przedstawiciele władz Tychów 
– z prawej Maciej Gramatyka, zastępca prezydenta. Z lewej Andrzej Kacorzyk, 

dyrektor Międzynarodowego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście.

Nagrodzone prace można było zobaczyć na wystawie wMDK nr 1.

zd
jęc

ia:
 M

DK
 nr

 1

tegoroczne podsuMowanie Międzynarodowego 
konkursu plastycznego „ludzie ludzioM zgotowali 
ten los”, organizowanego od wielu lat przez 
MŁodzieżowy doM kultury nr 1 iM. artystów 
rodu kossaków w tychach oraz państwowe 
MuzeuM auschwitz-birkenau, po raz pierwszy 
odbyŁo się w MiędzynarodowyM centruM edukacji 
o auschwitz i holokauście w oświęciMiu.

9|5 kwietnia 2022www.tychy.pl twoje tychyKultura



reklama

reklama

USG doppler to nieinwazyjne 
badanie stanu naczyń krwionoś-
nych, mające na celu obserwacje 

przepływu krwi w badanym na-
czyniu. Wykonywane jest za po-
mocą aparatu USG posiadające-

go funkcję doppler. Urządzenie 
do badania naczyń wykorzystu-
je zjawisko fizyczne polegające 
na zmianie częstotliwości fali dla 
ciał będących w ruchu. Zmiany 
te są rejestrowane przez głowicę 
USG i przekazywane w czasie rze-
czywistym na monitor urządze-
nia. Lekarz wykonujący badanie 
widzi, w których miejscach prze-

pływ krwi jest wolniejszy, gdzie 
krew się cofa oraz czy jej prze-
pływ jest zablokowany.

Cały proces badania USG Dop-
pler przebiega bardzo podobnie 
jak tradycyjne USG. Zabieg trwa 
od kilku do kilkunastu minut.

Badanie to pozwala wykryć 
zmiany chorobowe w naczy-
niach krwionośnych, takie jak 
np.: miażdżycę tętnic, zatory 
i tętniaki oraz schorzenia doty-
czące naczyń żylnych takich jak: 
zakrzepica, żylaki, niewydolność 
zastawek itp. USG Doppler prze-
prowadza się również w podej-
rzeniu wszelkich innych pato-
logicznych zmian skutkujących 
nieprawidłowym przepływem 
krwi w żyłach i tętnicach. Nie-
wątpliwą zaletą tego badania jest 
nieinwazyjność, bezbolesność, 
wysoka skuteczność diagnozy 
oraz szybkość wykonania. Wy-
nik badania często można otrzy-
mać na miejscu.

W Specjalistycznym Centrum 
Medycznym Arkamedic w Ty-
chach badanie to wykonuje chi-
rurg ogólny dr Piotr Kunicki, który 
przyjmuje pacjentów w każdy po-
niedziałek i piątek od 9.30 do 18

Zapraszamy również do sko-
rzystania z promocyjnej ceny 
99 zł na badanie USG doppler 
z opisem na dwie kończyny, któ-
ra obowiązywać będzie w dniu 11 
kwietnia br. Informujemy rów-
nież o konieczności wcześniejszej 
rejestracji.

W związku z podjęciem współ-
pracy z dietetykiem klinicznym 
Małgorzatą Chodyłą, zaprasza-
my 11 kwietnia na darmową po-
radę dietetyczną oraz na analizę 
składu ciała z miejscowym po-
miarem tkanki tłuszczowej. Re-
jestracja: +48 695 728 602, 32 216 
18 66 lub skorzystaj z e-rejestracji 
na https://arkamedic.erejestracja.
online/as ●

Zespół Szkół im. Orląt Lwow-
skich w Tychach Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego w Ka-
towicach promując zdrowy styl 
życia oraz potrzebę niesie-
nia pierwszej pomocy przed-
medycznej, zaprasza uczniów 
klas 7-8 szkół podstawowych 
do udziału w Eskulapiadzie Ty-
skiej. Olimpiada wiedzy i spraw-
ności związanej z pierwszą po-

mocą, wpisując się w obchody 
Światowego Dnia Zdrowia, od-
będzie się 7 kwietnia na terenie 
Zespołu Szkół im. Orląt Lwow-
skich w Tychach przy ulicy Bu-
dowlanych 156.

Wydarzenie objęte zostało pa-
tronatem prezydenta Tychów 
Andrzeja Dziuby i prezesa ZDZ 
w Katowicach Jacka Kwiatkow-
skiego. Mn ●

W wydarzeniu brali udział wykła-
dowcy z Uniwersytetu Śląskiego: 
dr n. biol. Joanna Foryś, dr Mar-
cin Moroń, Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego: dr hab. n. med. 
Artur Pałasz oraz Anna Nowobil-
ska i Michał Misztal z studia Nova 
Yoga. Wydarzenie było objęte ho-
norowym patronatem Prezydenta 
Miasta Tychy.

Tydzień Mózgu organizowa-
ny jest od 1999 r. w Krakowie 
w ramach międzynarodowego 
Brain Awarness Week. Inicjaty-
wa ta pierwszy raz miała miej-
sce w latach 1997–1998 w War-
szawie i był to wówczas Dzień 
Mózgu, który organizowany był 
na świecie przez Stowarzysze-
nie na Rzecz Krzewienia Wie-
dzy o Mózgu DANA. W Tychach 
organizowany jest od 2017 r. 
przez VERSO Instytut Psycho-
terapii i Zdrowia. W tym roku 
w tyskich dniach mózgu wzięło 
udział około 60 osób z kilkuna-
stu miast województwa śląskie-
go i małopolskiego. Gościliśmy 
kilka osób narodowości ukraiń-

skiej, na miejscu była również 
tłumaczka.

Impreza ma na celu zwrócenie 
uwagi opinii publicznej na zagad-
nienia związane z prawidłowym 
i patologicznym funkcjonowa-
niem mózgu oraz podkreślenie 
konieczności badań w tej dzie-
dzinie ze względu na duży wpływ 
zaburzeń w funkcjonowaniu móz-
gu na jakość życia. Wydarzenie 
ma także na celu popularyzację 
nauki i stwarza możliwość do dys-
kusji nad obecnym stanem wie-
dzy na temat mózgu. Wydarzenie 
ma charakter pro bono, wykła-
dowcy nie otrzymują honorarium, 
uczestnicy nie płacą za udział.

– Dziękujemy naszym partne-
rom, a przede wszystkim uczest-
nikom, którzy chcieli trochę 
czasu spędzić akurat w naszym 
gronie. Dziękuję za wiele słów 
wsparcia, uznania i wdzięczno-
ści, za podpowiedzi i motywację 
oraz wspólną radość ze spotkania 
– powiedziała Justyna Rutkowska 
z VERSO Instytut Psychoterapii 
i Zdrowia. Mn ●

na problemy z Krążeniem
sprawdź na wiosnę, co w trawie piszczy – SKORZySTAj Z bADANIA uSG DOPPLER.

badanie jest szybkie, bezinwazyjne i bezbolesne.

ar
c.

cierpisz na choroby ukŁadu krwionośnego, Masz 
podejrzenie niedrożności naczyń krwionośnych 
lub posiadasz widoczne zMiany w postaci żylaków? 
warto zainteresować się badanieM usg doppler. 
zacznijMy wiosenne porządki od sprawdzenia, 
co w trawie piszczy.

uczą się jak pomagać.

esKulapiada tysKa

iv edycja tygodnia Mózgu im. prof. jerzego vetulaniego za nami.

o lepszą jaKość 
życia

Podczas Tygodnia Mózgu swój wykład miała m.in. dr n biol. joanna Foryś.
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O
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do szpitala Megrez 
powróciŁa Możliwość 
odwiedzin pacjentów, 
a od 1 kwietnia, 
przyszŁe MaMy Mogą 
liczyć na dodatkowe, 
bezpŁatne 
znieczulenie pod okieM 
dedykowanego zespoŁu 
anestezjologów. jakie 
są zasady odwiedzin 
i co nowego sŁychać 
na trakcie porodowyM?

Szpital Megrez w Tychach, który 
jako Szpital Wojewódzki obcho-
dził niedawno 50-lecie powstania, 
a 2022 roku świętuje 10. roczni-
cę istnienia pod szyldem spółki 
Megrez – cały czas się zmienia. 
Obecnie trwa termomoderniza-
cja budynku szpitala, polegają-
ca m.in.: na wymianie okien, do-
ciepleniu ścian oraz wykonaniu 
nowych tynków. Pierwsze efekty 
można zobaczyć na zdjęciu.

Co istotne, dzięki spadającej 
liczbie zakażeń powróciła tak-
że możliwość odwiedzin pacjen-
tów na oddziałach. To nie jedyne 
zmiany, jakie na wiosnę zacho-
dzą w szpitalu. Na Trakcie Po-
rodowym, który w 2020 roku 
przeszedł gruntowny remont, 

wprowadzono oczekiwaną przez 
mamy możliwość znieczulenia 
zewnątrzoponowego.

– Pacjenci zawsze będą dla nas 
najważniejsi. Konsekwentnie re-
alizujemy plan rozwoju Szpitala 
Megrez, aby stale podnosić jakość 
usług medycznych. Trwający re-
mont elewacji i termomoder-
nizacja to tylko część z działań, 
jakie realizujemy. Dzięki mniej-
szej liczbie przypadków COVID-
19, kierując się niezwykle ważną 
potrzebą zapewnienia pacjentom 
i ich rodzinom osobistego kon-
taktu, przywróciliśmy możliwość 
odwiedzin – mówi Mariola Szulc, 
Prezes Szpitala Megrez i dodaje: 
– Pamiętajmy jednak, że koro-
nawirus nie zniknął, a w Szpita-
lu obowiązują dotychczasowe za-
lecenia sanitarne.

znieczulenia dla rodzących
Jedną z kluczowych nowości, 
oczekiwanych przez pacjentki 
w ciąży, jest wprowadzenie od 1 
kwietnia możliwości znieczu-
lenia zewnątrzoponowego dla 
wszystkich chętnych rodzących 
na Oddziale Ginekologiczno-
Położniczym. To duża zmiana, 
podnosząca jakość opieki oko-
łoporodowej zgodnie z obowią-

zującymi standardami, którą 
z pewnością docenią wszystkie 
przyszłe mamy. Usługa jest bez-
płatna, a dzięki wsparciu odręb-
nego zespołu lekarzy specjali-

stów-anestezjologów, dostępna 
jest przez całą dobę.

– Wychodzimy naprzeciw 
oczekiwaniom naszych pacjen-
tek. Znamy je i wiemy, że moż-
liwość rodzenia w znieczuleniu 
jest jednym z kluczowych czyn-
ników branych pod uwagę przez 
przyszłe mamy przy wyborze 
szpitala. Od teraz Megrez oferu-
je pełną dostępność nowoczesne-
go znieczulenia okołoporodowe-
go, a pacjentki, dla których brak 
takiej usługi był kluczowy przy 
podejmowaniu decyzji o wy-
borze szpitala, mogą skorzystać 
z szerokiej oferty Szpitala Megrez 
– mówi dr n. med. Adam Dyr-
da, ordynator Oddziału Gineko-
logiczno-Położniczego i dodaje: 
– Co istotne, w ramach ciągłego 
podnoszenia kwalifikacji, kadra 
pracująca w Oddziale przeszła 
także specjalne, interdyscypli-
narne szkolenie z zakresu znie-
czuleń oraz leczenia bólu poope-
racyjnego.

Tyska Porodówka w Szpitalu 
Megrez od lat ciesząca się uzna-
niem mam, jest jedną z najnowo-
cześniejszych tego typu w woje-
wództwie śląskim. Nowy Oddział 

Ginekologiczno-Położniczy oraz 
Neonatologiczny zostały otwarte 
rok temu po generalnym remon-
cie. Oddział oferuje przyszłym 
mamom kompleksowo wyposa-
żone sale porodowe, w tym salę 
do porodów w wodzie, liczne for-
my łagodzenia bólu porodowego, 
porody rodzinne, salę cięć cesar-
skich znajdującą się bezpośred-
nio na Oddziale oraz wiele innych 
udogodnień. Dla najmłodszych 
pacjentów w sąsiedztwie Trak-
tu Porodowego znajduje się tak-
że wyposażony w najnowszy 
sprzęt Oddział Neonatologiczny, 
którego kierownikiem jest dr n. 
med. Jarosław Groszko. Opiekę 
nad pacjentkami i ich malucha-
mi sprawuje niezastąpiony ze-
spół wykwalifikowanych leka-
rzy-specjalistów oraz położnych, 
które każdego dnia dbają o bez-
pieczeństwo i komfort swoich 
podopiecznych.

odwiedziny wracają do szpitala 
megrez
Z powodu spadku liczby zaka-
żeń COVID-19 i odpowiadając 
na oczekiwania pacjentów i ich 
bliskich, Megrez przywrócił tak-

że możliwość odwiedzin. Od 28 
marca wizyty odbywają się w dni 
powszednie w godzinach od 14 
do 17 oraz w weekendy i dni 
świąteczne od 10 do 18. W tro-
sce o bezpieczeństwo osób hospi-
talizowanych, bardzo ważne jest 
przestrzeganie przez odwiedzają-
cych zaleceń sanitarnych.

Podczas odwiedzin obowiązu-
ją następujące zasady: pacjenta 
może odwiedzić jedna osoba peł-
noletnia, po uprzednim wypeł-
nieniu ankiety epidemiologicz-
nej oraz pomiarze temperatury; 
czas odwiedzin powinien trwać 
maksymalnie 15 minut i ograni-
czać się do sali, w której przebywa 
pacjent. Odwiedzający są także 
zobowiązani do zachowania do-
tychczasowych środków ostroż-
ności, takich jak dezynfekcja rąk, 
prawidłowo założona maseczka 
oraz utrzymanie dystansu. Zaleca 
się także, aby pacjenta odwiedzała 
ta sama osoba. Szpital prosi rów-
nież o ograniczenie rzeczy dostar-
czanych pacjentom. Szczegółowe 
informacje dotyczące zasad od-
wiedzin można znaleźć na stro-
nie internetowej szpitala: www.
szpitalmegrez.pl. ●

szpital megrez na wiosnę dla pacjentów
dodatkowe znieczulenia dla pacjentek RODZącycH I POWRóT ODWIEDZIN NA ODDZIAłAcH.

jedna z komfortowych sal porodowych, służąca przyszłym mamom.

Trwa termomodernizacja Szpitala Megrez.

Oddział Neonatologiczny wyposażony jest w najnowocześniejszy sprzęt medyczny.
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ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b
æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Muzeum Miejskie i Muzeum Piwowarstwa, 

ul. Katowicka 9

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100
æ  Elektrociepłownia Tychy, 
ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 
ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33
æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 
ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 
Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 
ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12
æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Villa Urody ul. Sienkiewicza 52
æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21
æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości
æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel Arena
æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12
æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
æ  Sklep Kupiec, ul. Budowlanych 
æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141
æ  Sklep Kupiec, Rynek
æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny
æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

kariera/edukacja

Zaopiekuję się zwierzętami na czas nie-
obecności właścicieli w domu z wybie-
giem 605 492 878

auto:

Autoskup, Autozłom w każdym sta-
nie! Zadzwoń 517 300 610 bo warto!

usŁugi:
Sprzątanie PIWNIC  domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel. 691 577 335
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Telewizory naprawa FESTERKIEWICZ, 
Tychy ul. Cyganerii 15. Tel: 603 585 329. 

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI WYMIANA ZAWIA-
SÓW NA SAMODOMYKAJĄCE, WYMIANA 
NOŻEK MEBLOWYCH NA METALOWE Z RE-
GULACJĄ, POMIAR I WYCENA GRATIS.  691 
577 335 TANIO I SOLIDNIE     
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
Firma budowlana wykonuje malowanie 
domów, dachów, krycie papą, blachą i 
inne Tel: 792 579 223

Restauracja KAMELEON organizuje ko-
munie, stypy, przyjęcia okolicznościowe 
Tel: 668 478 046
Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 662 
503 474
Płytkowanie, wod-kan, malowanie, 
remonty 668 651 688
USŁUGI bLACHARSKO- DEKARSKIE, 
WIĘŹbY, OCIEPLENIA ORAZ bUDOWA 
DOMÓW. TEL. 503-150-674. 
Firma remontowo - budowlana 30 lat na 
rynku, wykonuje malowanie domów, da-
chów, krycie papą, blachą i inne. Tel: 723 
442 989, 727 207 735

Finanse:

POŻYCZKI-SZYBKO Z KOMORNIKIEM 
32/260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. 
z o.o.

praca:

Ochrona, Tychy, 668-085-925
Ochrona z gr. niepełnosprawności, Tychy, 
604-630-556. 

nieruchoMości:
Odstąpię kwaterę podwójną, murowaną na 
cmentarzu Wartogłowiec tel: 690 796 852

WYNAJMĘ

autoreklama

Obiekt posiada:LOKALE BIUROWE   od 20 m²
z wyposażeniem 
∙ Usytuowane w biurowcu 
w centrum miasta Tychy 
przy . 
∙ W sąsiedztwie znajdują się 
liczne przystanki komunikacji  
miejskiej, Mediateka,  
Tyskie Hale Targowe.

Zainteresowała Cię nasza oferta?
Zadzwoń już dziś

i umów się na spotkanie!

tel.: 512 048 016, 32 219 08 52
Karolina Chemicz-Pałys

karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl

reklama
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ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

Wynajmę powierzchnię pod działalność 
gospodarczą lub biurową w Centrum 160 
m2 i 550 m2 tel. 666 865 777
Do wynajęcia mieszkanie w Żwakowie o 
pow. 74m2. 3 pokoje + 2 łazienki. Czynsz 
1700 zł/miesiąc + media (ogrzewanie, 
prąd, woda, kanalizacja oraz odpady ko-
munalne). Tel. 510 764 340.
Lokal na warsztat, komis w Czułowie 
przy ul. Katowickiej 70 wynajmę 604-
93-90-74
Do wynajęcia umeblowany pokój, kuch-
nia 609 192 905

KUPIĘ

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000
Kupię pokój z kuchnią. Tel. 668 126 588

SPRZEDAM
Garaż własnościowy w Metro z kanałem 
sprzedam 78,000 zł do negocjacji. Tel: 783 
565 433
Sprzedam kawalerkę 22m2 w Tychach os. 
C. Tel: 503 165 544

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? - zadzwoń 731 713 100

Tychy, os. O, do sprzedaży 2 pokoje 47,4 
m2 na II p. Do remontu, cena 279.000 zł 
www.ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy, os. B, parter, 48,2 m2, 2 pokoje, do 
remontu, możliwość przekształcenia na 
lokal, cena 240.000 zł do negocjacji, 731 
713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy os. A, 48 m2, 2 pokoje, widok na 
plac, 2 p., cena 280.000 zł www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy, os. B 54,4 m2, PARTER, niski ocie-
plony blok, bardzo jasne 2 ustawne po-
koje z możliwością przerobienia na 3, 
oddzielna kuchnia z oknem, duże możli-
wości aranżacyjne, cena 299.000 zł, 731 
713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. T, 2 p, 64 m2, 3 pokoje, stan 
do wejścia, super układ, balkon, cena 
440.000 zł do negocjacji, 731 713 100 
www.ASTON.com.pl
Tychy Balbina 64,41 m2, 3 pokoje, wyso-
ki parter, duży balkon, do wejścia. Cena 
550.000 zł www.ASTON.com.pl 728 713 
101
Tychy, os. A 69 m2, 1 PIĘTRO, niski  blok, 
bardzo jasne duże 3 ustawne pokoje, od-
dzielna kuchnia z oknem, duże możliwo-
ści aranżacyjne, cena 380.000 zł, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. N, mieszkanie 3 pokoje, 74,40 
m2  z tarasem 11 m2, I p. w niskim blo-
ku, cena 485 000 zł  www.ASTON.com.pl 
519-595-674
Tychy Żwaków, 79 m2, 4 pokoje, taras, do 
wejścia, cena 700.000 zł www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2 oraz 2350 m2 działka nie jest 
budowlana – tereny zielone, blisko lasu, 
cena 100 zł/m2 www.ASTON.com.pl 728-
713-101
Tychy Wilkowyje działka 797 m2, pod 
zabudowę wielorodzinną, blisko lasu, 
cena 399.750 zł www.ASTON.com.pl 
519-595-674

Bojszowy Jedlina super miejsce, do sprze-
dania 3 działki pow. 920 m2, 1056 m2, 
1077 m2, cena 99 zł/m2, 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Miedźna Frydek działka 1051 m2, super 
miejsce, blisko lasu, cena 89.335 zł www.
ASTON.com.pl 728-713-101

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro 
i góry. cena 169 000 zł, www.ASTON.com.
pl 731-713-110  

Tychy Balbina, dom wolnostojący do ka-
pitalnego remontu, pow. 180 m2, działka 
885 m2, cena 700.000 zł www.ASTON.
com.pl 731-713-100

Tychy, w pobliży placu Baczyńskiego, dom 
wolnostojący z budynkiem gospodarczym, 
działka 651 m2, 12MWU z dopuszczeniem 
lokali użytkowych, cena 999.000 zł www.
ASTON.com.pl 731-713-100

Tychy Mąkołowiec, dom w zabudowie bliź-
niaczej w wysokim standardzie, 124 m2 4 
pokoje, garaż w bryle budynku cena 1 199 
tys  www.ASTON.com.pl 728-713-101

Tychy Glinka, dom wolnostojący, pow. 227 
m2, działka 1000 m2, cena 1.490.000 zł 
www.ASTON.com.pl 731-713-100

Tychy, 4 Pory Roku, lokal usługowo-han-
dlowy o pow. 80 m2, cena 600 000 netto zł 
+ VAT www.ASTON.com.pl 519-595-674

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 950 000 zł, www.ASTON.com.pl 
519-595-674

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc www.ASTON.
com.pl 731-713-100

Tychy, Stare Tychy, do wynajęcia 2 poko-
jowe biuro, 45 m2 w kamienicy na II p., 
czynsz 1500 zł z ogrzewaniem i śmiecia-
mi + woda i prąd www.ASTON.com.pl 
519-595-674
Mikołów Rynek lokal na parterze 120 m2, 
czynsz 7500 zł/mc www.ASTON.com.pl 
731-713-100
Mikołów, Centrum, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 230 m2, 
czynsz 10 350 zł netto + VAT + media 
www.ASTON.com.pl 519-595-674

zdrowie:
Gabinet Masażu. Dyplomowany fizjotera-
peuta  512-375-741  Bony prezentowe !!!

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE bONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

Masaż dźwiękiem mis tybetańskich 
692 893 871

transport:

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. MOŻLIWOŚĆ PRZECHOWY-
WANIA MEBLI I RÓŻNYCH GABARYTÓW 
Tel. 691 577 335

kupię / sprzedaM:

Sprzedam podwójne łóżko ortopedyczne 
509 941 306

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

reklama

reklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, 
al. Niepodległości 230, 
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe,
ul. Fitelberga 71, 
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe, ul. Barbary 
25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, 
www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00, 
www.szpitalmegrez.pl; 
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: 
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/327 
02 46, e-mail: mops.tychy@inte-
ria.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE
Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

• Duży parking
• Dogodna lokalizacja

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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SEZON 2021/2022
FORTUNA 1. LIGA

RAZEM PO 
ZWYCIĘSTWO!

reklama

Futsal: wygrana z gwiazdą
Dopiero w końcówce piłkarze 
GKS Futsal Tychy zapewnili 
sobie sukces w meczu z Gwiaz-
dą Ruda Śląska. W sobotnim 
starciu rywale dwukrotnie 
obejmowali prowadzenie. Naj-
pierw było 1:0 dla Gwiazdy, ale 
do przerwy wyrównał Jastrzęb-
ski. Tuż po zmianie stron ry-
wale podwyższyli, tym razem 
Kołodziejczyk wykończył kapi-
talną akcję drużyny, wyrównu-
jąc stan meczu. Tyszanie objęli 
prowadzenie po golu Słoniny, 
na co znowu rywale odpowie-
dzieli trafieniem. W końców-
ce meczu najpierw Hiszpański, 
a potem ponownie Słonina zna-
leźli sposób na bramkarza gości 
i GKS wygrał 5:3.
gkS FutSal tychy – gWiaZ-
Da RuDa 5:3 (1:1). Bramki: Sło-
nina 2, Jastrzębski, Kołodziejczyk, 
Hiszpański.
gkS FutSal: Sobecko – Piecho-
ta, Kołodziejczyk, Widuch, Haase 
– Jastrzębski, Słonina, Pasierbek, 
Krzyżowski, Hiszpański, Duda, 
Pytel.

Przed ostatnia kolejką GKS 
Futsal plasuje się na 4. miejscu 
w tabeli – 31 punktów.

Koszykówka: jeszcze jeden 
mecz…
To był ostatni mecz GKS Tychy 
na własnym parkiecie i przed-
ostatni sezonu zasadniczego. 
Podopieczni Tomasza Jagieł-
ki w świetnym stylu pokona-
li wicelidera tabeli Górnika 
Wałbrzych 87:72. Zaczęło się 
od prowadzenia gości, ale w po-

łowie kwarty GKS przejął inicja-
tywę i wygrał 21:18. W drugiej 
kwarcie tyszanie mieli w pew-
nym momencie 14 pkt przewagi, 
jednak do przerwy prowadzili 
tylko dwoma „oczkami”. Trzecia 
odsłona to ponownie kilkuna-
stopunktowa przewaga tyszan 
(64:49) i prowadzenia GKS nie 
oddał już do końca.
glS tychy – góRNik Wał-
BRZych 87:72 (21:18, 16:17, 
30:17, 20:20).
gkS tychy: Stankowski 27, Wie-
loch 12, Ziaja 11, Krajewski 11, 
Koperski 9, Tyszka 7, Mąkowski 
4, Diduszko 2, Nowak 2, Chodu-
kiewicz 2, Trubacz.

GKS jest na 5. miejscu – 50 
pkt.

siatkówka: ligowe ostatki
Dobiega końca rywalizacja siat-
karzy w II lidze i siatkarek w II 
lidze śląskiej. 25. kolejka męż-
czyzn przyniosła wygraną dru-
żynie TKS Tychy, która pokonała 
na wyjeździe faworyzowaną eki-
pę z Sędziszowa Małopolskiego 
3:2 (15:25, 25:23, 19:25, 25:22, 
15:13). Na jedną kolejkę przed 
zakończeniem rozgrywek dru-
żyna zajmuje 7. miejsce w tabeli 
z 34 pkt.

Także jeden mecz pozostał 
do rozegrania siatkarkom TKS. 
W minionym tygodniu wygrały 
3:0 (25:15, 15:15, 25:22) z UKS 
Blachownia, przegrały natomiast 
z UKS Suszec 0:3 (18:25, 24:26, 
22:25). Po 21 meczach zajmują 
w tabeli 8. miejsce z 22 punktami. 
Prowadzi Stal Żywiec 60 pkt.
ls ●

który to już raz 
tyszanie tracą nadzieje 
na korzystny rezultat 
w saMej końcówce 
Meczu? czyżby koszMar 
ostatnich Minut, tak 
irytujący kibiców, MiaŁ 
powrócić?

A zaczęło się tak pięknie! Już 
w 13 min. spotkania Krzysz-
tof Wołkowicz otrzymał piłkę 
na środku boiska, podbiegł kil-
kanaście metrów i z odległości 
ponad 30 m huknął na bramkę 
Widzewa. Piłka skozłowała przed 
bramkarzem, utrudniając mu in-
terwencje, po czym wylądowała 
w siatce. Wołkowicz chciał sko-
piować tę sytuację dziesięć minut 
później, ale tym razem łódzki gol-
kiper strzał obronił.

Niestety, z biegiem czasu go-
spodarze zaczęli coraz wyraźniej 
dominować na boisku i stwarzać 
sobie coraz groźniejsze sytuacje 
pod bramką Konrada Jałochy. 
O ile jednak do przerwy udało 
się tyszanom wychodzić z opre-
sji, o tyle po zmianie stron szybko 
stracili gola. W 54 min. wyrównał 
płaskim strzałem z prawej strony 
Terpiłowski, choć piłkarze GKS 
nie od razu pogodzili się z utratą 
gola, sugerując sędziemu, że po-
winien nieco wcześniej odgwiz-
dać faul na Danielu Ruminie.

Po zdobyciu wyrównania impet 
Widzewa nie zelżał i raz po raz 
Jałocha znajdował się w opałach. 
M.in. w 69 min. idealną sytuację 
zmarnował Guzdek, który z me-

tra nie trafił do pustej bramki. 
Pod koniec spotkania mieliśmy 
nieplanowaną przerwę w meczu, 
gdyż z powodu burd w sektorze 
zajmowanym przez kibiców GKS 
i interwencji policji arbiter naka-
zał piłkarzom udać się do szatni.

Przerwa nie zadziałała ko-
rzystnie na podopiecznych tre-
nera Artura Derbina. W 88 min. 
Gołębiowski trafił z rzutu wolne-
go w poprzeczkę, a obrońcy nie 
upilnowali Pawłowskiego, który 
z bliska dobił piłkę do siatki i dał 
gospodarzom trzy punkty.

– Jest nam tak po ludzku żal, 
że w końcówce straciliśmy szanse 
na punkt. Pokazaliśmy dzisiaj wie-
le dobrych cech wolicjonalnych, 
bo piłkarsko Widzew z pewnoś-
cią przeważał – przyznał po me-
czu trener Artur Derbin.

W najbliższych dniach czekają 
jego zespół dwa mecze na włas-
nym stadionie. W czwartek, 
7 kwietnia o godz. 20.30 GKS 
podejmie Arkę Gdynia, a w po-
niedziałek (11.04) zagra przy ul. 
Edukacji 7 z Górnikiem Polko-
wice. Jeśli poważnie myślimy 

o grze w barażach, to komplet 
punktów w tych meczach bę-
dzie niezbędny.
WiDZeW łóDź – gkS tychy 
2:1 (0:1). Gole: Wołkowicz (13’) 
oraz Terpiłowski (54’) i Pawłow-
ski (88’).
gkS tychy: Jałocha – Połap, Ne-
dić, Szymura, Wołkowicz – Biel, 
Czyżycki (46’ Paprzycki), Żytek 
(65’ Piątek), Kozina (90’ Wacho-
wiak) – Rumin (90’ Jaroch), Ma-
lec (62’ Grzeszczyk). Żółte kartki: 
Wołkowicz, Czyżycki i Kozina.

W pozostałych meczach 26. 
kolejki: Katowice – Polkowice 1:2, 
Stomil – Odra 1:2, Arka – Skra 
3:2, Chrobry – Puszcza 2:2, Za-
głębie – Jastrzębie 2:1, Sandecja 
– Korona 2:2, Podbeskidzie – ŁKS 
1:1, Miedź – Resovia 2:1. 
ww ●

i liga
1. Miedź 26 60 47:18
2. Widzew 25 46 41:28
3. Arka 25 42 46:26
4. Korona 25 42 33:24
5. chrobry 25 40 29:20
6. łKS 26 38 28:25
7. gkS tychy 25 37 27:28
8. Sandecja 25 37 30:27
9. Odra 25 36 33:34
10. Podbeskidzie 25 36 39:30
11. Resovia 25 30 26:29
12. Katowice 25 29 30:38
13. Skra 25 29 17:27
14. Zagłębie 25 28 33:36
15. Puszcza 25 26 29:38
16. Polkowice 25 20 23:42
17. Stomil 25 20 25:47
18. jastrzębie 25 18 20:39

Niespodziewanie obfite opady 
śniegu storpedowały 19. kolejkę 
spotkań IV ligi, którą Śląski ZPN 
odwołał w całości, uniemożli-
wiając liderującej ekipie GKS II 
Tychy rozegranie meczu z Unią 
w Książenicach.

Wykorzystując wolny termin 
zespół trenera Jarosława Zady-
laka rozegrał za to kontrolne 
spotkanie z rezerwami Górnika 
Zabrze, którym z tych samych po-
wodów odwołano mecz z Polo-
nią Bytom. Potyczka zakończyła 
się zwycięstwem zabrzan, którzy 
przed przerwą strzelili dwa gole, 

a kwadrans po przerwie podwyż-
szyli na 3:0. Gospodarze zagrali 
skutecznie w ostatnim kwadran-
sie i zdołali – za sprawą Orlińskie-
go i Bielusiaka – zmniejszyć roz-
miary porażki do 2:3, ale remis 
zabrakło już czasu.

Piłkarze tyskich rezerw zagra-
li sparing w następującym skła-
dzie: Dana – Rutkowski, Zarębski, 
Kopczyk, Pipia, Krężelok, Ploch, 
Steblecki, Janiak, Paluch, Biegań-
ski oraz Czarnogłowski, Wolny, 
Bielusiak, Dzięgielewski, Rabiej, 
Borzęcki, Stefaniak, Kawka i Or-
liński. ww ●

Nieudanie rozpoczęli nowy sezon 
występujący w Polskiej Futbol Li-
dze 1 zawodnicy Tychy Falcons. 
W wyjazdowym derbowym spot-
kaniu tyszanie ulegli Silesia Re-
bels Katowice 7:24.

Mecz na boisku w Szopieni-
cach rozpoczął się po myśli So-
kołów, bo to oni jako pierwsi za-
pisali na swoje konto 7 punktów 
po przyłożeniu Bartosza Wocha 
i podwyższeniu Krzysztofa Richte-
ra. Czas pokazał, że była to jedyna 
zdobycz Falcons tego dnia.

W drugiej kwarcie touchdown 
zaliczył Szurpicki, potem kolej-

ną udaną akcję zaliczył Wiącek 
(plus podwyższenie za dwa punk-
ty) i po pierwszej połowie gospo-
darze prowadzili 14:7. W trzeciej 
odsłonie Rebels zwiększyli prze-
wagę za sprawą przyłożenia Ja-
mesa i podwyższenia Szmielaka, 
a w czwartej kwarcie dobili tyszan 
kopnięciem za trzy punkty, któ-
re dało katowiczanom ostateczne 
zwycięstwo 24:7.

Na pozbieranie się po poraż-
ce Tychy Falcons mają teraz czas 
do 7 maja, kiedy to wyjadą do sto-
licy na potyczkę z Warsaw Eagles. 
ww ●

w piłkarskiej Iv lidze.

odWołana KolejKa
pFl1: Derby dla Katowic.

Falstart Falcons

Koszmar powrócił
MiMo prowadzenia do przerwy, PIłKARZE GKS WRócILI Z łODZI bEZ PuNKTóW.

Gol Krzysztofa Wołkowicza (z prawej) nie wystarczył do 
zdobycia na stadionie Widzewa choćby punktu.

W akcji strzelec dwóch goli Michał Słonina.
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Grali na parkiecie, pod koszem i siatką.
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reklama

iNFORmatOR kiBica

hOkej. phl, mecz o III miej-
sce: 7.04 GKS Tychy – jKH GKS 
jastrzębie (godz. 17). Ewentu-
alny trzeci mecz – 10.04 jKH 
jastrzębie – GKS Tychy (18).
Piłka NOżNa. i liga: 7.04 
GKS Tychy – Arka (20.30), 
11.04 GKS Tychy – Polkowice 
(18); iv liga: 9.04 GKS II Tychy 
– MRKS czechowice (11); liga 
okręgowa: 9.04 Iskra – OKS 
Zet (17), 9.04 juWe – jaworze 
(17), 9.04 bojszowy – Ogrod-
nik (11); klasa a: 9.04 
Woszczyce – Siódemka (17); 
klasa b: 9.04 czułowianka 
– Nadwiślan (17).
kOSZykóWka. i liga: 10.04 
Kotwica – GKS Tychy (18).
FutSal. i liga: Heiro Rze-
szów – GKS futsal Tychy.
SiatkóWka. ii liga męż-
czyzn: 9.04 TKS Tychy – Hut-
nik Kraków (18); ii liga śląska 
kobiet: 9.04 MKS czechowi-
ce – TKS Tychy. ls ●

niestety, gks tychy nie 
zagra w Finale phl. 
o losach siódMego 
Meczu póŁFinaŁowego 
i o awansie do FinaŁu 
zadecydowaŁ gol 
zdobyty przez jakuba 
wanackiego w 14 Minucie 
dogrywki. podopieczni 
andreja sidorienki 
biorą zateM udziaŁ 
w walce o brązowy 
Medal z jks gks 
jastrzębie.

Pierwszy mecz rozegrano w po-
niedziałek 4.04 w Jastrzębiu, jed-
nak do chwili zamknięcia numeru 
nie znaliśmy jeszcze jego wyniku. 
Rewanż w Tychach, 7.04 o godz. 
18. Gra się do dwóch zwycięstw, 
więc być może potrzebne będzie 
trzecie spotkanie, zaplanowane 
na 10 bm. w Jastrzębiu.

Tyszanie bardzo dobrze roz-
poczęli decydujący mecz z GKS 
Katowice i już w pierwszej mi-
nucie szczęścia próbował Gościń-
ski. W odpowiedzi Eriksson chciał 
zwodem zaskoczyć Fucika, ale ten 
odbił krążek. Trójkolorowi dobrze 
prezentowali się na początku spot-
kania, uzyskali sporą przewagę, 
jednak dopiero w 6 min. Smirnow 
sprawdził refleks Murraya. Kolej-
ne minuty należały do gospodarzy, 

którzy częściej wystrzeliwali krążek 
w kierunku bramki Fucika. Inna 
sprawa, że robili to niecelnie. Oba 
zespoły dobrze wywiązywały się 
z gry defensywnej, a bramkarze 
jak zwykle byli silnymi punktami 
swoich drużyn. Oglądaliśmy więc 
sporo walki i… czekanie na błąd 
rywala. W 15 min. kapitalny strzał 
Cichego obronił Murray, a chwilę 
później akcja przeniosła się pod ty-
ską bramkę, gdzie Fucik rozwiązał 
problem. Dobre tempo gry, akcja 
za akcją i kilka wybornych strza-
łów – tak minęły ostatnie minuty 
pierwszej tercji.

Obraz gry się nie zmienił także 
w II tercji. Warto odnotować sy-
tuację Marca z 25 min. – znalazł 
się w sytuacji sam na sam z Mur-
rayem, ale w ostatniej chwili in-
terweniował jeden z obrońców 
gospodarzy. W 29 min. na ław-
kę kar zjechał Gościński i reakcja 
GKS Katowice była natychmia-
stowa – po uderzeniu Wronki 
gospodarze objęli prowadzenie. 
Po chwili blisko podwyższenia był 
Pasiut, ale Fucik popisał się uda-
ną interwencją. Jednak w 34 min. 
Bepierszcz uderzył pod poprzecz-
kę i na tablicy pojawiło się 2:0. 
Impet tyszan, jaki nastąpił po tym 
golu nieco zaskoczył gospodarzy, 
którzy dali się zamknąć w swo-
jej tercji. I to przyniosło efekt 

– w 39 min. Galant zakończył ak-
cję Dupuy’a i Szczechury i zdobył 
kontaktowego gola.

Ostatnia odsłona rozpoczę-
ła się od kary dla Cichego, jed-
nak tym razem bez konsekwen-
cji. Po niecelnym strzale Seeda, 
Wronka trafił krążkiem w po-
przeczkę. W 49 min. kapitalne 
uderzenie Sierguszkina zmieniło 
wynik w remis. Oba zespoły po-
stawiły teraz wszystko na jedną 
kartę i bramkarze i obrońcy mieli 
sporo pracy. W ostatniej minucie 
bliżej wygranej byli gospodarze 
– strzelał Fraszko, a chwilę potem 

Wronka. Wynik pozostał jednak 
bez zmian.

W 2 min. dogrywki Mur-
ray skutecznie interweniował 
po uderzeniu Jeziorskiego, a po-
tem Dupuy’a i Seeda. Z kolei Fu-
cik ratował zespół po uderzeniach 
Pasiuta i Fraszki. Swojej szansy nie 
wykorzystał Eriksson w 72 min., 
bo i tym razem Fucik był na po-
sterunku. Ale dwie minuty później 
uderzenie Wanackiego otworzyło 
GKS Katowice drogę do finału.
gkS katOWice – gkS tychy 
3:2 (0:0, 2:1, 0:1, d 1:0). Bramki dla 
GKS: Galant, Sierguszkin. ls ● Adwokaci Śląsk sięgnęli po TLF 

CUP, czyli Puchar Tyskiej Ligi 
Futsalu, który zakończył sezon 
2021/2022. W finale pokonali 
drużynę La Zabawa w rzutach 
karnych 3:2.

Turniej rozpoczął się od nie-
spodzianki – dwukrotnych mi-
strzów TLF Piwkarzyków po-
konała 2:0 drużyna FROM UA. 
Potem już faworyci zgodnie wy-
grywali swoje mecze i w półfi-
nałach zagrały cztery najlepsze 
drużyny 1.TLF. Pierwszą parę 
półfinałową utworzył mistrz 
oraz wicemistrz czyli La Zaba-
wa i The Naturat. Po niezwykle 
zaciętym spotkaniu 2:1 wygrała 
La Zabawa. W drugim półfinale 
zmierzyły się FC Dallas i Adwo-
kaci. Po 17 minutach FC Dallas 
prowadził 2:0 i wszyscy szyko-
wali się już na finał La Zabawa 
– FC Dallas. Ale w ostatnich 150 
sekundach meczu zdarzyło się 
coś, co długo zapamiętają kibi-
ce TLF CUP. Adwokaci zdobyli 
trzy gole po uderzeniach Micha-
ła Różyckiego, Macieja Kocztorza 
i Romana Goldy i to właśnie oni 
zameldowali się w finale.

Finałowe starcie zaczęło się 
od prowadzenia La Zabawy, ale 
na trafienie Bartłomieja Rut-

kowskiego odpowiedział Mi-
chał Różycki i był remis. Patryk 
Gajewski z La Zabawy znów dał 
drużynie prowadzenie, ale rywa-
lom udało się wyrównać po golu 
Michała Różyckiego. Po dwóch 
seriach rzutów karnych prowa-
dziła La Zabawa 2:1, trzecią se-
rię rozpoczynał Bartek Sitko 
i w przypadku pokonania Łu-
kasza Sobali zapewniłby swoim 
kolegom podwójną koronę. Ale 
sztuka ta mu się nie udała, bo… 
trafił w słupek. Chwilę później 
Marcin Sitko pokonał Macie-
ja Kocztorza i po trzech seriach 
znowu był remis 2:2. W tym mo-
mencie zgodnie z regulaminem 
zawodnicy zaczęli wykonywać 
przedłużone rzuty karne w myśl 
zasady „nagłej śmierci”. Czwar-
tą serię rozpoczął Marcin Józe-
fowicz, ale jego próbę wybronił 
Sobala. Bramka zdobyta przez 
Grzegorza Lechowicza z Adwo-
katów przesądziła sprawę i ze-
spół ten sięgnął po puchar.

Królem Strzelców z 5 trafienia-
mi został Michał Różycki (Adwo-
kaci Śląsk), najlepszym zawodni-
kiem wybrano Bartłomieja Sitko 
(La Zabawa), a bramkarzem – Łu-
kasza Sobalę (Adwokaci Śląsk). 
ls ●

turniej o puchar Tyskiej Ligi futsalu.

adWoKaci W Formie

Zwycięska drużyna Adwokaci Śląsk.

tyszanie grają o podium
gol w dogrywce 7. MEcZu GKS KATOWIcE – GKS TycHy ZADEcyDOWAł.

Bilety Na mś już W SPRZeDaży

4 kwietnia na platformie ebilet.pl rozpoczęła się przedsprzedaż 
biletów na Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Dywizji Ib, 
które odbędą się na Stadionie Zimowym w Tychach (26 kwietnia 
– 1 maja).
Przedsprzedaż biletów dedykowana jest kibicom, którzy wcześ-
niej kupili bilety na mecze w Spodku. Przez 72 godziny kibice 
będą mogli kupić wejściówki z 30-procentowym rabatem. bilety 
na pojedyncze mecze reprezentacji Polski z rabatem będą kosz-
towały 62 zł (normalny) i 34 zł (ulgowy), a karnety na wszystkie 
mecze Polaków 187 zł (normalny) i 103 zł (ulgowy). Z kolei koszt 
biletów na mecze pozostałych drużyn wyniesie 34 zł.
Po upływie 3 dni przedsprzedaży, w normalnej sprzedaży bilety 
na mecze reprezentacji Polski będą kosztować 89 zł (normalny) 
i 49 zł (ulgowy), a karnety na wszystkie spotkania Polaków 267 zł 
(normalny) i 147 zł (ulgowy). Z kolei, wejściówki na mecze pozo-
stałych drużyn będą kosztować 49 zł.
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F

W niedzielę, 3.04 na torze FCA rozegrano drugą w tym roku 
eliminację Samochodowych Mistrzostw Tychów. Wystartowało 75 

załóg. O imprezie napiszemy więcej w kolejnym wydaniu „TT”.
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W Tychach i Jastrzębiu rozgrywane były Mistrzo-
stwa Polski Młodzików U-16, w których uczestni-
czyła drużyna MOSM Tychy, prowadzona przez 
trenerów Krzysztofa Majkowskiego i Beniamina 
Sławińskiego. Tyszanie zdobyli brązowy medal, 
wygrywając z Podhalem 6:0.

W pierwszej fazie mistrzostw uczestnicy rywali-
zowali w grupach. Na początek MOSM Tychy wy-
grał z Naprzodem Janów 4:2 (bramki: Majkowski, 
Bukowski, Wilczok, Babenko), a w drugim meczu 
tyszanie rozgromili ŁKH Łódź 9:1 (Janik 2, Majchrzak 
2, Skrzypski, Figiel, Wilczok, Sroczyński, Wróblewski). 
Start w grupie MOSM zakończył wygraną z Podhalem 
Nowy Targ 4:3 (Langner 2, Bukowski, Babenko).

W półfinale nasi młodzi hokeiści trafili na Niedź-
wiadki Sanok i minimalnie przegrali 2:3 (Janik, 
Langner), a porażka to oznaczała, że musieli się roz-
stać z marzeniami o złocie. Zagrali zatem o brąz, 
ponownie z Podhalem, zwyciężając 6:0 (1:0, 2:0, 
3:0). Bramki zdobyli: Wilczok 2, Janik, Charmusz-
ko, Wróblewski, Majkowski.

W meczu o trzecie miejsce MOSM Tychy za-
grał w składzie: Chabior (Chmiel) – Słomian, Ja-

nik; Wróblewski, Skorupka, Langner – Majkowski, 
W. Wilczok; Bukowski, Charmuszko, Zimny – Biały, 
Skrzypski; Babenko, Figiel, Majchrzak – Sroczyń-
ski, Janik; Bagienko, Perechniew, Matera.

W finale JKH GKS Jastrzębie pokonało Niedź-
wiadki Sanok 5:4 w dogrywce. ls ●

w hokejowych mistrzostwach Polski u-16.

Brąz młodziKóW
To

m
as

z G
on

sio
r

Kolejna hokejowa drużyna MOSM na podium MP.
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baran 21.iii-20.iv
Nadchodzi czas życiowych porządków – zabierz się 
do nich z uśmiechem, a pójdą szybciej niż myślisz. 
Pod koniec tygodnia miłe spotkanie.

byk 21.iv-21.v
będziesz w świetnym humorze, a Twoja 
radość życia okaże się zaraźliwa! Możesz teraz 
zabłysnąć, wygrać na loterii lub rozpocząć 
wielką karierę.

bliźnięta 22.v-20.vi
Twoje pomysły na pomnożenie gotówki mogą 
się teraz udać! Warunek jest jeden – musisz 
postępować zgodnie z planem.

rak 21.vi-22.vii
Gwiazdy sprawią, że będziesz się teraz cieszyć 
powodzeniem u płci przeciwnej. W pracy raczej 
spokojnie i bez niespodzianek.

lew 23.vii-22.viii
W miłości niemal idylla, w pracy trochę 
zamieszania. Księżyc zadba o Twoje finanse, więc 
możesz zaszaleć z zakupami, które planujesz.

panna 23.viii-22.ix
Wiosenny wiatr zawieje w Twoje żagle 
i zapragniesz silnych wrażeń i mocnych emocji. 
Eksperymentuj, gdyż gwiazdy dodadzą ci odwagi.

waga 23.ix-23.x
W pracy lekko i przyjemnie, dużo wolnego 
czasu, a przy tym dobre zarobki. Ktoś z bliskiego 
otoczenia będzie miał dla ciebie propozycję nie 
do odrzucenia.

skorpion 24.x-21.xi
Nie poddawaj się tak łatwo! będzie wiele trudnych 
sytuacji, ale poradzisz sobie ze wszystkim 
bezstresowo.

strzelec 22.xi-21.xii
Spodziewaj się ciekawych wyzwań w pracy 
i w miłości, które przyspieszą bicie Twojego serca. 
unikaj konfliktu z Rybą.

koziorożec 22.xii-19.i
Planety zapowiadają eksplozję uczuć w Twoim 
sercu! W pracy spore szanse na awans 
i podwyżkę.

wodnik 20.i-18.ii
W pracy będzie ci się teraz wiodło znakomicie, 
bo pod wpływem Księżyca pokonasz przeciwności 
i osiągniesz upragnione cele.

ryby 19.ii-20.iii
Masz teraz szansę rozkręcić własny biznes, bierz 
się więc do dzieła i snuj wielkie plany. Zadbaj 
o kondycję i zacznij ćwiczyć.

WRÓżKA ADRASTEjA tel. 692 893 871

zaadoptuj mnie  

RM

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy z wo-
lontariuszaMi tyskiego 
schroniska dla zwie-
rząt prezentujeMy 
czworonogi, które cze-
kają na swoich nowych 
wŁaścicieli. spójrzcie 
na nich ciepŁo i otwórz-
cie swoje serca i doMy.

Harnaś to 4-miesięczny kotek. 
Jest bury, pręgowany, z białym 
krawatem i białymi skarpetka-
mi. To typowy tygrysek – zwin-
ny, szybki, uwielbia polować. 
Jest bardzo energicznym i sym-
patycznym kociakiem. Potrzebu-
je człowieka do zabawy, z czasem 
daje się pogłaskać. Nowy właści-
ciel będzie musiał się zobowią-
zać do poddania go kastracji, ale 
dzięki temu już za chwilę może 
iść do kochającego domu. Harnaś 
czeka na swój dom w Miejskim 
Schronisku dla Zwierząt w Ty-
chach. rM ●

cO Wiemy O kOcie:

imię: Harnaś
Płeć: kocurek
Wiek: 4 miesiące
NR eWiDeNcyjNy: 2936
NR teleFONu W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607 Więcej Na WWW.kultuRa.tychy.Pl

6 kwietnia, środa
godz. 17 – „fIZycZNO-TEcHNIcZNE jAjA” 
– warsztaty dla dzieci z cyklu Laboratorium 
Pana Korka (Klub McK urbanowice, ul. Przejaz-
dowa 8)

7 kwietnia, czwartek
godz. 17 – WIELKANOcNE OZDOby z siana 
– rodzinne warsztaty plastyczne (Klub McK Wil-
kowyje, ul. Szkolna 94)
godz. 19 – ERIc MOORE: G9 Digital Drums 
clinic Tour – warsztaty z udziałem światowej 
sławy perkusisty (Art Music club, ul. Oświęcim-
ska 53)

8 kwietnia, piątek
godz. 9 – bIbLIOTEKA MLODycH – spotkanie 
autorskie z jolantą Resich-Klose (MbP – Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 9.30 – ScENA MłODEGO WIDZA: „finti-
kluszki – folkowe okruszki” – spektakl dla dzieci 
Teatru Małe Mi (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)

9 kwietnia, sobota
godz. 9 – „bAbIE LATO 2021” – otwarcie wy-
stawy poplenerowej malarzy nieprofesjonal-
nych (Okno na Kulturę – Gemini Park, ul. Towa-
rowa 2)
godz. 16 – ScENA MłODEGO WIDZA: 
„Księżyc’owe opowieści” – spektakl dla dzieci 
Teatru Małe Mi (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)
godz. 19 – DR MISIO i THE ANALOGS – kon-
cert (Klub Muzyczny underground, pl. Korfan-
tego 1)
godz. 20 – KuLISZ TRIO – koncert (Art Music 
club, ul. Oświęcimska 53)

10 kwietnia, niedziela
godz. 17 – „MAły KSIążĘ” – spektakl Teatru 
Piasku Tetiany Galitsyny (Teatr Mały, ul. Hlon-
da 1)

11 kwietnia, poniedziałek
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, jAKIE ZNA-
My: pokaz filmu dokumentalnego „Truman ca-
pote. Wysłuchane modlitwy” z 2019 roku (Pa-
saż Kultury Andromeda, pl. baczyńskiego)
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horosKop

Hasło z krzyżówki nr 749: 
PIĄTEK Z żARTAMI.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

harnaŚ

10 kwietnia, godz. 20 – kulisz trio 
– koncert, art Music club

9 kwietnia, godz. 19 – dr Misio 
i the analogs – koncert, klub 
Muzyczny underground
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